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ÅRSMØTE NORSK BRETON KLUBB LØRDAG 13. FEBRUAR 2010  

 

Styret inviterer til årsmøte på Best Western Stav Hotel i Hommelvika, Sør-Trøndelag, 

lørdag den 13. februar 2010 kl. 17.00. I forkant av årsmøtet arrangeres åpent med-

lemsmøte. Alle tillitsvalgte i NBK vil være samla denne helga. Den tradisjonelle felles-

samlinga av distriktskontakter foregår søndag 14. februar. 

 

NBK ønsker alle medlemmer hjertelig velkommen! Her er det mye nyttig hundefaglig 

informasjon, samt informasjon om klubbens aktiviteter. Medlemmer som ønsker å 

spise lunsj og/eller delta på festmiddagen, evnt. overnatte, gir beskjed til Hege Meldal 

innen 5. Februar:  hege.meldal@hotmail.com 

 

Lørdag 13. februar: 

11.00 – 11.15: Åpning og velkommen v/ leder Kjell Engen 

11.15 – 11.45:  Informasjon fra avlsrådet 

 -importer – hva er oppnådd 

 -status blodprøver sendt USA 

 -utvikling mht HD/HQ  

11.45 – 12.15:     Eksteriør hos breton v/ Nils B Skaar 

 

12.15 – 13.00: Lunsj 

 

13.00 – 14.45: Nye indeksberegninger v/ J. Ødegård (ca 45 min) 

 Gammelt systemet indeksberegninger v/I. Hansen og Odd 

Harald Sørbøen (ca20 min) 

 Diskusjon/spørsmål  

 

14.45 – 15.00: Pause 

 

15.00 – 15.10: Landstreff 2010 v/ Atle Storvik 

15.10 – 15.50:      Epilepsi-undersøkelsen v /Hege Meldal 

16.00 – 16.30: Gjennomgang av strategidokument v/ styret 

16.30 – 17.00:  Pause med litt lett mat 

 

17.00 – 19.00:  Årsmøte 

 

20.00:  Festmiddag 

 

Søndag 14. februar 09.00 – 12.00: DK-treff
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 SAKSLISTE: 

 
Sak 1.     Valg av møteleder, referent, 2 medlemmer til å undertegne protokollen og tellekorps 

 

Sak 2.      Godkjenning av innkalling og dagsorden 

 

Sak 3.       Årsberetning fra styret og avlsrådet, side 8 

 

Sak 4.       Regnskap for 2009, side 11 

 

Sak 5.       Budsjett 2010, side 16 

 

Sak 6.   Kontingent for 2011 

  Styrets forslag: Kontingent for 2011 holdes uendret: kr 400,- for hovedmedlemmer, kr 

470,- for familiemedlemskap, kr 290,- for hovedmedlem uten Fuglehunden og  kr 200,- 

for kollektivt innmeldte.  

 

Sak 7.  Saker fremmet av styret:  
a) Strategiplan 2010 – 2014, sak fremmet av styret, side     

 

Sak 8.       Innkomne saker fra medlemmer til behandling på årsmøtet 

 

Sak 9.       Styrets orientering til årsmøtet – distriktskontakter, side 6 

 

Sak 10.       Valg – se valgkomiteens forslag, side 3 
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Innstilling fra valgkomiteen til årsmøtet i NBK februar 2010 
  

 Valgkomiteen har fulgt det sittende tillitspersonell i NBK i sitt virke. Så langt vi kan se fungerer 

tillitspersonene og gjør etter beste evne en god gjerning for klubben. 

  

Klubben har som policy at habile tillitspersoner er i sine posisjoner over noe tid slik at oppgaver 

og drift av klubben får tilført kontinuitet. Valgkomiteen er av den formening at valgte tillitsper-

soner bør stå i tillitsapparatet helst i en periode på 4-6 år. Mulig om det er ønskelig for enkelte 

kan possisjoner rulleres.Dog må det være anledning og aksept for og tre av om omliggende 

forhold krever det. Likeså må vi ta høyde for at noen kan bli utnevnt til høgre verv og forlater oss 

brått. 

  

Klubben har noen nøkkelverv som: leder, kasserer og sekretær 

 

Kasserer Hege Meldal har hatt jobben i 6 år og sa i fjor at hun ønsker avløsning. Hege Meldal har 

gjort en glimrende jobb for klubben som kasserer og deltaker i andre oppgaver. Valgkomiteen vil 

gjerne takke Hege for hennes innsats for klubben så langt. 

 

Sekretær Geir Vadstein har grunnet jobbsituasjon der han er på reiser utenom Norge i lange og 

uforutsette perioder bedt om avløsning. Valgkomiteen ønsker ham velkommen i verv når ar-

beidssituasjonen stabilerer seg. 

 

De tre som ellers er på valg i år: 

Kjell Engen, Arne Abel Lunde og Tor Eivind Båtnes har alle sagt seg villig til å stille for en ny 

valgperiode. Klubben er takknemlig for at dyktige personer vil gi av sin fritid for medlemmenes 

beste. 

 

Det er meget vanskelig å rekruttere kvinner for verv i klubben. Det har i år ikke lykkedes oss å få 

inn kvinner i verv. VK håper dere jenter vil avhjelpe dette i neste runde. Det behøves jenter inn 

i tillitsapparatet og dere er mer enn gode nok både organisatorisk og hundefaglig. 

 

Valgkomiteens innstilling til valg på årsmøtet februar 2009: 

 

Styret: 

Kjell Engen                          leder         Gjenvalg for ett år 

Rune Østraat                       sekretær     Ny for 2 år  

Kennet Sveen                      kasserer     Ny for 2 år 

Arne Abel Lunde                                  Gjenvalg for 2 år  

Tor Eivind Båtnes                                 Gjenvalg for 2 år             

Ole John Sæter                                      Gjenstår for 1 år         

Svein Hjelle                                          Gjenstår for  1 år          
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Vara.: 

Geir Birger Landmark                          Ny for ett år. 

Martin Haugestad                                 Ny for ett år 

 

Revisorer: 

Ivar Sørlie                                         Gjenvalg for ett år 

Asbjørn Johnsen                                 Gjenvalg for ett år 

 

Valgkomite: 

Gunnar Handberg                              Gjenvalg for ett år 

Magne Koløy                                     Gjenvalg for ett år 

Tor Einar Jørgensen                           Gjenvalg for ett år 

  

 

Valgkomiteen for år 2010 

 

 Magne Koløy      Tor Einar Jørgensen    Gunnar Handberg 

 sign   sign   sign 

 

 

Valgkomiteens forlag inneholder fire nye navn. For de fleste er det kun to med nye ansikter. 

Geir Birger Landmark er mangeårig aktiv medlem i NBK og kjent blant de fleste aktive innen 

klubben. Han har også vært DK for Vest Finnmark bosatt i Alta. 

Rune Østraat har også mangeårig praksis som aktiv i klubben og vært DK for Hordaland, tillits-

person og komitemedlem innen flere områder for NBK 

 

Aktuell CV for å bli kjent med de to nye er: 

 

Kennet Sveen 

Breton, hannhund, født 10.11.2008, Dirk vom Scwanenberg (VHD/CBV050/08). Han er impor-

tert fra Tyskland med helfranske foreldre. Jeg håper på å få mange fine jaktturer sammen med 

han. Vi satser også på å prøve oss på noen jaktprøver. Første forsøk på lavland gikk ikke veldig 

bra, men Dirk er fortsatt ung og uerfaren. 

 

Min hovedinteresse har lenge vært fiske og spesielt fluefiske med tørrflue. Det er lite som slår 

følelsen av å ha en kilosørret kroket på en myggimitasjon størrelse 20. Har vært og fisket på 

Kolahalvøya og det ga minner for livet. Jeg tok jegerprøven i 1987 og har etter det jaktet litt stort 

sett hvert år, med høydepunkt i en tur til Fjølburøsta på Røros. Vært mye på jakt med andres 

fuglehunder. Jakter som oftest i skogområder her på østlandet, men liker meg også oppe på fjel-

let. Dirk er min første hund. Valgte Breton etter noe overtalelse fra Jan H. Monsen. Jeg har jaktet 

mye med hans Bretoner og har alltid syntes det var gode jakthunder med godt gemytt. 

 

Frivillig arbeid 

Aktiv deltager og styremedlem/kasserer i ungdomsgruppa i Bjørkelangen Jeger og 

fiskerforening fra stiftelsen i 1987 – 1993. 

Oppsynsmann med begrenset politimyndighet, Aurskog-Høland Vilt- og 



 

 

6 

fiskeoppsyn, 1993 – 1996 

Kasserer og styremedlem, Bjørkelangen JFF, 1997 – 

Kasserer og nestleder, Bjørkelangen settefisk, 1999 –, Dette er en 

underforening av Bjørkelangen JFF som oppdretter ørret for utsetting i 

kultiveringssonene i Akershus. Vi har også fått tillatelse til å selge ørret til noen 

lokaliteter i Østfold og Hedmark. Alt er drevet på dugnad. Opprettet i 

forbindelse med merverdiavgiftsregistrering. 

Kasserer, Aurskog – Høland Fiskeadministrasjon, 2000 –. Dette er en tilslutning 

av grunneiere og brukere i Aurskog-Høland Kommune for samling av tilnærmet 

alle fiskevannene til et kultiveringsområde med ett fiskekort. 

 

Utdannelse 

Siviløkonom, Handelshøyskolen BI, 1995 

Master of Business Accounting, Norges Handelshøyskole, 1997 

Arbeid Regnskapssjef, Think Technology AS, 2007 – 

Revisjonsmedarbeider, Inter Revisjon Romerike AS, 1997 – 2007 

 

Martin Haugestad: 

Startet med sledehunder - Alaskaen Husky i 1987 som turkamerater. Som konkurransemann fikk 

jeg fort lyst til å prøve meg i lengre hundeløp. Har kjørt Finnmarksløpet 4 ganger og Femundlø-

pet 1 gang. Beste plassering er 4pl i begrenset klasse 600km Finnmarksløpet. 

 

Jeg har jobbet på folkehøgskole og undervist i jakt, fiske og hundekjøring i perioden 1991-2002. 

Det har blitt mye og mange hunder. På det meste hadde vi 72 hunder i hundegården. Dette hun-

delivet har lært meg mye om lederskap, dressur og avl - 3 ting som jeg fremdeles synes er utrolig 

interessant. Raskt summert har jeg vel tatt fram ca 25-30 valpekull. I motsetning til fuglehunder 

selger man ikke valper, men trener dem fram til ca 2 års alder for å plukke ut de beste individene. 

 

I 1998 kom Turbo-Tinka i hus, hun kommer fra kennelen til Jon Aurebekk. Dette var en fantas-

tisk jakthund, men det ble ikke tid for jaktprøver da det i rask rekkefølge kom 3 barn i huset. 

Tinka endte sine dager i Børgefjell når en jerv kom og tok henne like ved hytta vår.  

 

Da startet jakten på ny hund og Reisavannet's D-Hårek ble trysling. Med Hårek har jeg satt meg 

høye mål, og jeg synes at det har gått riktig bra så langt til å være første jaktprøve hund og uten 

noen særlig kunnskap om jaktprøvens underfundigheter. 
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Distriktskontakter i 2009 

 

Finnmark Øst:   Line Strømhaug Grongstad  

Finnmark Vest:   Anne Grethe Bakkevold 

Troms:    Heidi Johansen 

Nordland Nord:   Lena Marie Borlaug/Jørgen Jensen  

Nordland Sør:   Pål Granum 

Nord-Trøndelag:   Per O. Jensvik 

Sør-Trøndelag:  Geir Bertheussen 

Vestlandet Nord:   Svein Gravdal 

Hordaland:    Olaf Hafstad 

Rogaland:    Magne og Mia Koløy 

Østlandet Sør:   Jan Ivar Johannesen 

Østlandet Nord:   Arild Dystland 

 

Styrets forslag til distriktskontakter i 2010 

 
Finnmark Øst:   Line Strømhaug Grongstad 

Finnmark Vest:   Anne Grethe Bakkevold 

Troms:    Heidi Johansen 

Nordland Nord:   Lena Marie Borlaug/Jørgen Jensen  

Nordland Sør:   Pål Granum 

Nord-Trøndelag:   Per O. Jensvik 

Sør-Trøndelag:  Geir Bertheussen 

Vestlandet Nord:   Svein Gravdal 

Hordaland:    Olaf Hafstad 

Rogaland:    Terje Egeland 

Østlandet Sør:   Jan Ivar Johannesen 

Østlandet Nord:   Arild Dystland 
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ÅRSMELDING FRA STYRET I NORSK BRETON KLUBB 2009 
 

Styremedlemmer: Styret har bestått av Kjell N. Engen, leder, Hege Meldal, nestleder og kasse-

rer, Geir Vadstein, sekretær, Ole John Sæther, medlemsregister, Svein Hjelle, arrangementsan-

svarlig, Arne-Abel Lunde, DK – kontakt og styremedlem, Tor Eivind Båtnes, DK – kontakt og 

styremedlem. Varamedlemmer: Rolf Arne Tønseth og Rune Østraat. I tillegg har styret benyttet 

Anders Ellefsen som kontaktperson mot DK’er på Østlandet. 

 

Avlsråd: Jan Bjarte Skrøppa, leder. Medlemmer: Øystein Ahlstrøm, Tore Sørensen, Magne 

Koløy, Per Johnny Skjæran og Åsa Aarmo 

Breton base: Jon Aurebekk og Odd Harald Sørbøen 

Redaktør bladet Fuglehunden: Marit Krohg 

Redaktør av internettsidene: Åsa Aarmo med hjelp av Bente Sørholt 

Valpeformidler: Ann-Kaetrin Handberg 

Valgkomite: Gunnar Handberg, Magne Koløy og Tor Einar Jørgensen 

Revisor: Asbjørn Johnsen og Ivar Sørlie 

 

Medlemstall: 

Pr. 31. desember 2009 var medlemstallet 1042 og ved samme tid i fjor var dette 1012. Dette er en 

oppgang på 30 nye medlemmer. Oppdretterne er svært lojale og nesten samtlige valpekjøpere er 

kollektivt innmeldt. 

 

Styremøter: 

Styret har i 2009 avholdt 10 styremøter og behandlet 101 saker. Styret har vært beslutningsdyktig 

i alle styremøter og har benyttet varamedlemmene. Styrereferatene legges fortløpende ut på 

internettsiden. Klubben har 4 æresmedlemmer: Agno Røer, Kolbjørn Kolsvik, Odd Harald Sør-

bøen og Nils B. Skaar. 

 

Representasjoner 

Klubben har vært representert på FKFs RS–møte v/leder som også er medlem i FKFs RU. 

Gunnar Handberg innehar ledervervet i NKKs JHK, samt at Nils B. Skaar er medlem i FKFs 

styre og dommerutvalg der også Odd Harald Sørbøen er med. Styret vil også framheve det om-

fattende arbeid med DNA – analyser i USA som Tore Sørensen og Ivar Sørlie står i spissen for. 

Takk for uvurderlig flott arbeid. NBK blir representert i USA på beste måte. NBK har i 2009 

meldt seg inn i den europeiske Breton Klubb (AICEB), men har ikke hatt representanter på noen 

møter. 

 

Prestasjoner 

Vi viser til fyldig dekning av resultater som avlsrådet har redegjort for i sin årsmelding. Vår rase 

hevder seg meget godt i konkurranse med de øvrige gruppe 7–hunder, og vi vil spesielt fremheve 

at NBK vant det første NM–lag vinter som ble avholdt på Andenes. Styret gratulerer alle for flott 

innsats. 
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Økonomi: 

NBK har god økonomi med forholdsvis forutsigbare inntekter og utgifter. Regnskapet for 2009 

viser et overskudd på kr 61 316,17, mens det var budsjettert med et overskudd på kr 12 000. 

Hovedårsakene til dette er både økte inntekter på medlemskontingent, mens også lavere utgifter 

enn budsjettert på grunn av at arbeidet med å videreutvikle breton-base og indeksberegningene 

ikke har gått som forutsett.  

 

Det blir ellers stadig mer krevende å arrangere jaktprøver med et positivt økonomisk resulat. I 

2009 er det også lavere økonomisk aktivitet i DK-gruppene sammenligna med tidligere år, men 

det faktiske aktivitetstilbudet i DK-gruppene øker. 

 

NBK får årlig etter søknad til Stiftelses- og lotteritilsynet refundert mva-utgifter til porto og 

reiseutgifter. Dette utgjør i 2009 17 203,-. NBK fikk avslag på deltakelse i grasrotandelen på 

grunn av at vi er en landsdekkende klubb.  

 

Arrangementer 

NBK var i regi av DK-gruppa Østlandet Nord arrangør av Fellesutstillingen Østlandet og var 

representert på jakt– og fiskedagene på Elverum. DK-gruppa Sør-Trøndelag var arrangør av 

fellesutstillingen for Midt-Norge. 

 

Jaktprøver 

Årets vinterprøve var et samarbeid mellom DK-gruppen Sør-Trøndelag og Folldal Jeger og 

Fiskerforening. God deltakelse og mye arbeid fra vår DK-gruppe resulterte i et godt arrangement. 

Høstprøven i Meråker ble arrangert av DK-gruppa Nord-Trøndelag. Prøven gikk svært bra ar-

rangementsmessig, Prøver som arrangeres av NBK trekker mange breton-deltakere Styret takker 

jaktprøvekomiteene for godt arbeid. 

 

Landstreff 

Landstreffet 2009 ble holdt på FilmCamp i Målselv med DK-gruppa Troms som vertskap. Ca. 

150 bretoneiere og mange flotte hunder deltok i et kjempefint arrangement. Været og rammen 

rundt treffet var helt perfekt. Fredag var det grillaften og sosialt samvær som fortsatte på lørdag – 

her med en festmiddag. Søndag var det klart for stor utstilling med Christen Lang som dommer. 

Vi gratulerer vinnerne og takker DK-Troms for et glimrende arrangement. Arrangementet ga 

også et pent overskudd. 

 

Årbok  

Også i 2009 har klubben fått fram sin årbok – denne gang gjeldende for 2008. Det tok noe tid før 

boka ble ferdig – noe som har sammenheng med stort arbeidspress for de hovedansvarlige. År-

boka er ett av klubbens ”varemerker” som vi ønsker å fortsette med, men kostnadene og arbeidet 

stiller store krav til oss. Styret vurderer fortløpende både innhold og kostnader for framtidige 

bøker. Styret takker Jon Aurebekk, Odd Harald Sørbøen, Magne Koløy og Ann-Kartin Handberg 

for kritikkskriving og resten av dugnadsgjengen for arbeidet med årbok 2008. 

 

Breton Base Denne har vært et av de viktigste verktøy vi har for avlsarbeidet. På årsmøtet vil vi 

belyse mulighetene for framtidig oppbygging og bruk av denne eller andre databaser. Styret 

takker Jon Aurebekk og Odd Harald Sørbøen for det arbeid de har gjort med breton base. 
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Distriktkontaktarbeid 

Våre distriktskontakter er på mange måter NBK’s ansikt utad – mot medlemmer i distriktene, og 

gjennom arbeidet opprettholder de kontakten mellom medlemmene og styrker samholdet. 

DK’ene gjør derfor et svært viktig arbeid for NBK. Hvert distrikt har hver sin hjemmeside på 

internett og denne brukes og skal brukes til nyttig informasjon til den enkelte leser. Styret viser 

til Strategiplan 2010 – 2014 som skal godkjennes på årsmøtet. En viktig utfordring for DK – 

apparatet blir å følge opp det vedtaket som gjøres her. En stor takk til dere alle for godt utført 

arbeid i 2009. 

 

Samarbeid med andre raseklubber 

Samarbeid mellom fuglehundklubbene skjer gjennom Raseutvalget (RU) i FKF. I tillegg korres-

ponderes det via e-post mellom klubbene. Samarbeidet er tilfredsstillende. NBK samarbeider 

også i stor utstrekning med distriktsklubber. 

 

Internettsidene 

Vår web-ansvarlige, Åsa Aarmo gjør en meget god jobb med vår hjemmeside. I tillegg er DK-

ene aktive med interessant stoff til sidene.  I 2009 har også Bente Sørholt bidratt litt. Styret opp-

fordrer medlemmene til, i enda større grad, å bidra med stoff som er relatert til fuglehunder. Takk 

til Åsa Aarmo og øvrige bidragsytere. 

 

Bretonkalenderen 2010 

I år som i fjor er det Pål Granum sammen med de øvrige i DK Nordland Sør som har stått for 

kalenderen. Dessverre ble det en forsinkelse på grunn av dataproblemer. Takk til alle som har 

jobbet med denne og takk for mange fine bilder. 

 

Avlsråd 

Avlsrådet har i år som tidligere, bidratt til tjenester for oppdrettere, samt informasjonsspredning 

til medlemmer via årboka, internettsider og Fuglehunden. Styret takker rådet for godt arbeid og 

viser til fyldig årsmelding fra AR lenger bak. 

 

Bladet Fuglehunden 

Styret takker Marit Krogh for svært godt arbeid med sidene våre som har utvikla seg til å bli 

allsidige, interessante og lesevennlige. 

 

Valpeformidling 

Styret retter en stor takk til Ann-Kaetrin Handberg for sitt arbeid med valpeformidling og skri-

ving av utstillingskritikker til vår BB.  

 

Styret vil til slutt rette en stor takk til alle som har bidratt til klubbarbeidet i 2009. 

  

Kjell N. Engen                    Hege Meldal                    Svein Hjelle 

Geir Vadstein                     Ole-John Sæther              Arne Abel-Lunde 

Tor Eivind Båtnes              Rolf Arne Tønseth           Rune Østraat 
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Norsk breton klubb 2009 - resultatregnskap 
   
Inntekter  Regnskap Budsjett  

 3000 Medlemskontingent 378 780,00 332 000 

 3001 Salgsartikler 35 627,00 43 500 

 3002 Startkontingent 183 460,00 215 500 

 3003 Deltakeravgift 207 690,00 210 000 

 3400 Sponsoravtale Jakt 10 700,00 15 000 

 3401 Annonser i ulike trykksaker 32 709,00 23 000 

 3402 Andre sponsorinntekter 500,00 5 000 

 3403 Bidrag årbok 42 014,00 37 500 

 3404 Bidrag kalender 2009 29 440,00 18 000 

 3405 Parringsavgift 4 800,00 4 000 

 3406 Bidrag kalender 2010 0,00 28 000 

 3500 Loddsalg og salg kioskvarer 34 618,00 46 000 

 3700 Andre driftsinntekter 31 620,20 28 400 

 3901 Refusjon porto 1 630,00 3 000 

 3902 Andre refusjoner 1 512,00 4 000 

  Sum inntekter 995 100,20 1 012 900 

   

Kostnader 

 5000 Godtgjørelser 18 800,00- 19 800- 

 6010 Ordinære avskrivninger 10 246,00- 0 

 6800 Kontorrekvisita/administrasjon 1 846,30- 2 900- 

 6801 Trykking årsmelding/Breton-info 6 740,00- 8 000- 

 6802 Trykking kalender 0,00- 22 000- 

 6803 Trykking årbok 99 012,40- 100 000- 

 6804 Data/EDB-kostnader 5 295,00- 4 000- 

 6805 Support dog base, breton base, 1 719,00- 30 000- 

 6806 Web-sidene 3 750,00- 4 500- 

 6807 Gaver 5 002,00- 7 500- 

 6810 Dommerutgifter 63 361,50- 98 000- 

 6811 Terrengleie 32 150,00- 46 000- 

 6812 Andre trykkeritjenester/kopiering 1 870,00- 1 500- 

 6813 Telefon 0,00- 4 000- 

 6901 Porto 64 942,72- 51 900- 

 6902 Kollektivt medlemskap NKK-gk 6 580,00- 8 000- 

 7100 Reiseutgifter 30 052,00- 44 500- 

 7102 Opphold/overnatting 244 834,66- 195 300- 

 7103 Leie av lokaler 500,00- 0 

 7500 Utgifter kiosksalg 19 724,50- 28 500- 

 7600 AICEB 3 004,31- 0 

 7601 FKF-samarbeidsavgift 15 180,00- 15 200- 

 7603 Fuglehunden 139 604,00- 126 000- 

 7604 Premier 11 244,00- 16 000- 



 

 

12 

   Regnskap Budsjett 

 7605 Innkjøp av salgsvarer 23 049,00- 27 000- 

 7606 NKK aktivitetsavgift 20 071,00- 19 000- 

 7607 FKF aktivitetsavgift 2 722,50- 3 400- 

 7608 Utstillingsutstyr 112,50- 900- 

 7609 Hq-avlesning 0,00 5 000- 

 7610 Import 270,00- 10 000- 

 7701 Telefonmøter/styremøter 7 765,11- 24 500- 

 7709 Refusjoner 3 650,00- 0 

 7710 Jaktprøver - diverse materiell 22 158,10- 0 

 7711 Landstreff - diverse utgifter 22 451,28- 0 

 7790 Diverse driftsutgifter 32 699,15- 89 500- 

 7791 Tapte fordringer 1 600,00- 0 

 7900 Beholdingsendring salgsartikler 22 518,00- 0 

  Sum kostnader 944 525,03- 1 012 900- 
 

DRIFTSRESULTAT 50 575,17 0 
  

 

Finansposter 

 

 8040 Renteinntekter 12 827,00 16 000 

 8140 Renteutgifter og gebyrer 2 085,50- 4 000- 

  Sum finansposter 10 741,50 12 000 
 

ÅRSRESULTAT 61 316,67 12 000 
    

 

 

 Det er i 2009 utbetalt godtgjørelse til redaktør av Fuglehunden kr 4 800,-, kr 2 000,- til   

 valpeformidler, web-redaktør, styrets leder, kasserer/nestleder og sekretær, samt kr   

 500,- til tre styremedlemmer. Avlsrådets leder har mottatt kr 1 000,- i godtgjørelse og 2   

 andre medlemmer av avlsrådet har også mottatt kr 500,-. 
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Norsk breton klubb  BALANSE 31.12.09 

 

Eiendeler 

  Anleggsmidler 

 

 1201 Aksjer i Fuglehunden as 20 500,00 

  Sum anleggsmidler 20 500,00 
 

  Omløpsmidler 

 

 1400 Varelager salgsartikler 18 419,00 

 1401 Varelager, premier 30 352,00 

 1402 Varelager, utstillingsutstyr 1 014,00 

 1500 Kunder, debitorer 14 247,00 

 1900 Kontanter 467,50 

 1907 Kasse DK Sør-Trøndelag 3 300,00 

 1916 Kasse landstreff 5 000,00 

 1920 Sp.bank M-Norge, brukskonto 112 852,04 

 1923 Sp.bank M-Norge, sparekonto 332 750,78 

 1924 Sp.bank M-Norge DK Sør-Trøndelag 2 329,00 

  Sum omløpsmidler 520 731,32 
 

SUM EIENDELER 541 231,32 
    

Gjeld og Egenkapital 

 

  Egenkapital 

 

 2000 Innskutt egenkapital 479 914,65 

 2099 Årsresultat (Opptjent egenkapital) 61 316,67 

  Sum Egenkapital 541 231,32 
 

SUM GJELD OG EGENKAPITAL 541 231,32 
    

 

Av egenkapitalen utgjør 456 699,32 likvide midler. Likvide midler per 31.12.2007 var  

388 210,65, en økning på 68 488,67. 

 

 

Tromsø/Båtnes/Bardu/Bodø/Melhus/Florø/Stavanger 13. januar 2010 

 

Kjell Engen                             Hege Meldal Geir Vadstein 

sign·                            sign                                                  sign 

 

Ole John Sæther       Tor Eivind Båtnes         Svein Hjelle              Arne Abel-Lunde 

sign                          sign                                  sign                          sign 
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Prosjektregnskap 2009 og –budsjett 2010 

Administrasjon Budsjett 2010 

Regnskap 

2009 Budsjett 2009 

Inntekter 455 300 437 942,50 410 000 

Utgifter 255 000 280 211,22 246 300 

Resultat 200 300 157 731,28 163 700 

    

Landstreff      

Inntekter 74 000 207 087 163 500 

Utgifter 63 800 184 393 147 200 

Resultat 10 200 22 694 16 300 

    

Årsmøte regnskapsår      

Inntekter                  4000 

                     

3 317,50 1 000 

Utgifter               106 000 67 257,37 76 000 

Resultat -102 000 - 63 939,87 -75 000 

    

Årbok      

Inntekter 63 000 60 624 55 500 

Utgifter 125 000 123 924 121 000 

Resultat - 62 000 -63 300 -65 500 

    

Vinterprøve      

Inntekter 103 000 115 815,47 142 000 

Utgifter 96 500 109 373,30 129 000 

Resultat 6 500 6 442,17 13 000 

    

Høstprøve      

Inntekter 62 400 51 333,54 63 900 

Utgifter 61 400 58 925,54 60 900 

Resultat 1 000 -7 592, 3 000 

    

Avlsråd      

Inntekter 4 600 4 800 4 000 

Utgifter 36 300 16 639,50 66 000 

Resultat -31 700 -11 839,50 -62 000 
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NM-lag      

Inntekter  0 0 

Utgifter 33 000 27 861 32 000 

Resultat - 33 000 -27 861 -32 000 

    

Kalender i regnskaps-

år      

Inntekter 66 000 30 940 20 000 

Utgifter 60 000  0 

Resultat 6 000 30 940 20 000 

    

Kalender påfølgende 

år      

Inntekter  0 28 000 

Utgifter  0 33 000 

Resultat  0 -5 000 

    

DK-aktiviteter      

Inntekter 82 000 83 240 125 000 

Utgifter 63 300 75 940,10 101 500 

Resultat 18 700 7 299,90 23 500 

    

NBK samla    

Inntekter 914 300 995 100,20 1 012 900,00 

Utgifter 906 300 944 525,03 1 012 900,00 

Resultat 8 000 50 575,17 0,00 

    

Renter 6 000 12 827,00 16 000 

Gebyr 4 000 2 085,50 4 000 

 2 000 10 741,50 12 000 

       

Årsresultat 10 000 61 316,67 12 000 
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BUDSJETT 2010    

  Budsjett 2010 Regnskap 2009 Regnskap 2008 

     

 Inntekter    

3000 Medlemskontingent 385 000 378 780,00 321 250,00 

3001 Salgsartikler 35 000 35 627,00 39 018,50 

3002 Startkontingent 180 000 183 460,00 236 550,00 

3003 Deltakeravgift 90 000 207 690,00 223 578,00 

3400 Sponsoravtaler 20 000 10 700,00 14900 

3401 Annonser i ulike trykksaker 26 000 32 709,00 26050 

3402 Andre sponsorinntekter 2 000 500 0 

3403 Bidrag årbok 42 000 42 014,00 32915 

3404 Bidrag kalender 2010 32 000 29 440,00 14 220,00 

3405 Parringsavgift 4 600 4 800,00 5 000,00 

3406 Bidrag kalender 2011 32 000 0 24 800,00 

3500 Loddsalg og salg kioskvarer 36 000 34 618,00 55 505,50 

3700 Andre driftsinntekter 26 400 31 620,20 25 447,90 

3901 Refusjon porto 1 700 1 630,00 2 817,00 

3902 Andre refusjoner 1 600 1 512,00 7 782,46 

 Sum inntekter 914 300 995 100,20 1 030 004,36 

 

 Utgifter    

5000 Godtgjørelser 19 800 18 800,00- 16 800 

6010 Ordinære avskrivninger  10 246,00- 9 674 

6500 Maskin/ustyr 1 000   

6800 Kontorrekvisita/administrasjon 1 600 1 846,30- 3 329 30 

6801 Trykking årsmeld./Breton-info 8 000 6 740,00- 10 133 

6802 Trykking kalender 44 000 0,00- 20 900 

6803 Trykking årbok 100 000 99 012,40- 54 944 

6804 Data/EDB-kostnader 15 000 5 295,00- 6 376,54 

6805 Support breton base, indekser 15 000 1 719,00- 5 727 

6806 Web-sidene 4 000 3 750,00- 4 400 

6807 Gaver 4 500 5 002,00- 5 102,50 

6810 Dommerutgifter 86 000 63 361,50- 112 859,50 

6811 Terrengleie 32 000 32 150,00- 45 150 

6812 Andre trykkeritjenester/kopiering 1 870,00-  

6813 Telefon 500 0,00- 500 
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6901 Porto 76 400 64 942,72- 59 050,04 

6902 Kollektivt medlemskap NKK 8 000 6 580,00- 3 710 

7100 Reiseutgifter 74 000 30 052,00- 75 358,50 

7102 Opphold/overnatting 108 500 244 834,66- 142 700 

7103 Leie av lokaler  500,00-  

7500 Utgifter kiosksalg/loddsalg 15 000 19 724,50- 29 413,30 

7600 AICEB 3200 3 004,31-  

7601 FKF-samarbeidsavgift 15 300 15 180,00- 11 752 

7603 Fuglehunden 142 000 139 604,00- 125 833 

7604 Premier 12 000 11 244,00- 20 162 

7605 Innkjøp av salgsvarer 15 000 23 049,00- 27 421,50 

7606 NKK aktivitetsavgift 18 600 20 071,00- 20 242,50 

7607 FKF aktivitetsavgift 3 000 2 722,50- 3 547,50 

7608 Utstillingsutstyr 900 112,50- 500 

7609 Hq-avlesning 5 000 0  

7610 Import 15 000 270,00-  

7701 Telefonmøter/styremøter 8 000 7 765,11- 25 243,65 

7709 Refusjoner  3 650,00-  

7710 Jaktprøver - diverse materiell 15 000 22 158,10-  

7711 Landstreff - diverse utgifter 15 000 22 451,28-  

7790 Diverse driftsutgifter 25 000 32 699,15- 118 873,22 

7791 Tapte fordringer  1 600,00-  

7900 Beholdingsendring salgsartikler 22 518,00- -6167,5 

 Sum kostnader 906 300 944 525,03- 954 892 

     

 DRIFTSRESULTAT 8 000 50 575,17 75 112,81 

     

 Finansposter    

8040 Renteinntekter 6 000 12 827,00 16 672,05 

8140 Renteutgifter og gebyrer -2 000 2 085,50- 3 304,75 

 Sum finansposter 4 000 10 741,50 13 367,30 

     

 ÅRSRESULTAT 12 000 61 316,67 88 480,11 
 

Kommentarer til budsjettet:  
Konto 6 800: Godtgjørelse til tillitsvalgte: styreleder, sekretær, kasserer, nettredaktør 

og valpeformidler kr 2 000,-. Redaktør Fuglehunden kr 4 800,-. Øvrige styremedlem-

mer kr 500,-. Avlsrådets leder 1 000,-. øvrige medlemmer 500,- 



 

 

18 

Strategiplan  NORSK BRETON KLUBB  2010 – 2014 

 

Oppsummering av nåværende status for NBK’s strategiplan: 

Strategiplan for årene 2004 – 2008 er utløpt, og i denne perioden er følgende utpekte 

mål nådd: 

 

5. Indeksbasert avl  

6. Medlemstallet er mer enn bibeholdt i forhold til populasjon (stabilt over 1000 

medl) 

7. Imagen om NBK som inkluderende klubb 

8. NBK har reell påvirkning der beslutninger og vedtak fattes innen 

fuglehundsporten 

9. DK-grupper er etablert de fleste steder i Norge og fungerer som grupper 

 

 

Strategisk hovedmål for NBK i perioden 2010 – 2014 er som følger: 

 

Avl: 

Avl på vår populasjon skal skje etter de retningslinjer og i den prioriterte rekkefølge 

som det gis uttrykk for i AR’s avlsplan.  

 Det kan synes som at vi har et økende antall hunder som ikke har den selvsikkerhet og 

den rasetypiske åpenhet overfor mennesker og hunder, som skal kjennetegne en breton. 

Denne egenskapen ønskes derfor forbedret ved at det i avlen legges større vekt på 

egenskapen og at det innen NBK forsøkes å finne fram til en objektiv registrering av 

egenskapen som muliggjør måling mot ønsket standard. Dog må det i avlen ivareta at 

avlspopulasjonen ikke reduseres vesentlig med fare for økt innavlsgrad. En ønsker også 

at bretoneiere og oppdrettere fortsetter med å melde fra om eventuelle helseproblemer 

med sine hunder, slik at en på et tidlig tidspunkt kan forsøke å sette inn nødvendige 

tiltak. Breton er en liten populasjon i Norge, noe som gjør at en fort kan få en god kont-

roll med eventuelle arvelige sykdommer. Likeså vil en arvelig sykdom relativt fort 

kunne spre seg i en liten populasjon. 

 

NBK’s tilstedeværelse og reelle påvirkninger innen hundesporten: 

NBK skal fortsette å ha reell påvirkning der beslutninger og vedtak fattes innen hunde-

sporten i Norge 

 

Distriktskontaktene: 

Klubbens DK-apparat skal styrkes og få mer reell påvirkning mot positiv utvikling av 

vår rase og bidra til økt aktivitet for medlemmene. Gjennom å arrangere samlinger for 

nye og erfarne medlemmer, skal vår rase fremheves som en allsidig jakthund, samt 

motivere medlemmer til å dokumentere hundene på jaktprøver og utstillinger.  
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Avlsplan prioriterer følgende: helse, gemytt, jaktegenskaper og eksteriør. Avl er opp-

dretters ansvar, men DKene kan bidra til at gemytt- og jaktegenskapene utvikles posi-

tivt ved å arrangere sosiale treff, utstillingstrening og treningssamlinger. DKenes akti-

vitetsplan skal gjenspeile dette. 

 

Medlemstall: 

Medlemstallet skal økes i forhold til bretonpopulasjon. 

 

Image: 

NBKs image som inkluderende klubb skal styrkes gjennom det arbeid styret og øvrige 

tillitsvalgte bidrar med. Landstreff og årlig samling av DK-er og øvrige tillitsvalgte, 

skal bidra til dette. 

 

Profilering: 

I tillegg til å publisere dokumenterbare egenskaper som premiering på prøver, statistik-

ker og lignende, vil NBK promotere breton som ”Jegerens hund” og en ypperlig all-

roundhund, der vi søker å fremheve rasens gode viltfinner-, kontakt- og apportegenska-

per. Slik promotering søkes gjort gjennom jevnlig å presentere reportasjer i tidsskrifter 

spesielt beregnet på jegere, og på NBK’s egne nettsider.  

Klubbens DK-apparat er viktige medspillere i slik promotering. 

 

Nettsider: 

NBK’s nettsider skal til enhver tid være oppdatert med all tilgjengelig hundefaglig 

informasjon, fakta og viten om utvikling av målene i NBKs avlsplan. Nettsidene skal til 

en hver tid være oppdatert med resultater fra prøver og utstillinger. 

 

Samarbeid:  
NBK skal ta initiativ til en årlig samling for DK-er, hvor disse ”skoleres” i NBK’s 

strategi og planer, samt evaluering av planer og aktiviteter. Hvert år skal det i perioden 

november til februar (mørke årstiden før årsmøtet) gjennomføres studiering for alle 

tillitsvalgte for å få forståelse for hvordan NBK fungerer som organisasjon. 

 

Samarbeid mellom oppdrettere, DKer, avlsråd og styret skal utvikles med tanke på 

forbedring av vår rase. Samarbeid innen klubbens tillitsapparat skal styrkes slik at de-

legering, initiativ og selvstendighet fungerer optimalt. 

 

Oppdrettere som har hatt kull de to siste år, skal inviteres til årsmøte eller andre sam-

linger hvor avl blir diskutert. 
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Årsmelding fra valpeformidler 
 

2009 startet med mange kull på valpelista (12 stk). Det holdt seg jevnt utover vå-

ren/sommeren, men utover høsten og vinteren har det vært liten aktivitet. Noen opp-

drettere har hatt flere kull, og det ser ut som det tok litt lenger tid enn vanlig for å få 

solgt valpene.       8 uker er den vanlige leveringsalderen. Etterspørsel av valper er 

varierende alt etter årstid og i 2009 var etterspørselen størst på våren og høsten. 

 

Som tidligere år har mange vært innom nettet før de kontakter valpeformidler for mer 

informasjon om enkelte linjer, oppdrettere og lignende. Etterspørsel fra resten av Nor-

den har vært lav i år. 

 

Oppdretterne er i stort sett lojale mot systemet med tilbakemelding om fødsel, kjønns-

fordeling, farge osv. 

 

Valpeformidler synes systemet generelt fungerer bra, men savnet Breton Base (oppda-

tering)!  

 

Ann-Kaetrin 
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Årsmelding fra DK Østlandet Nord/øst  
 

1. november hadde Østlandet Nord en medlemsmasse på 350 stykker. Aktivitetsnivået har i år 

vært følgende. 

 

- Helgen 13. – 15. februar var den en vintersamling i Espedalen. Her hadde vi totalt 22 

deltager. De ble delt opp i 3 partier og ledet av Anders, Karl og Nina. De underviste i 

leding av hund i vinterfjellet. Det var greit med fugl og alle partiene hadde fuglearbeid 

i løpet av begge dagene. Vi har fått mange gode tilbakemeldinger av deltager på sam-

lingen. 

 

- 16. – 19. april var det Villmarksmesse i varemessa på Lillestrøm. Her var alle rase-

klubbene samlet, og vi hadde forskjellige aktiviteter som grunndressur, apportkonkur-

ranse, valpeutstilling, barn og hund og raseparade. Det var også et innslag på TV 2, 

som vist alle fuglehundene. I år som i fjor var vi den mest besøkte standen, mye pga 

lett tilgjenglighet inn i standen. Totalt var det 15 forskjellige bretoner som deltok på 

standen i løpet av helgen. Det var ca. 35ooo besøkende til messa.  

 

- Apportkurs på Minnesund. 

Anne-Lise startet kurset 22. april og det varte til midten av juni, hvor apportbevis ble 

avlagt. Dette er også et kurs som blander grunndressur og apport. Det var totalt 9 delta-

ger på kurset. 

 

- Fellesutstilling på Bogstad 3. mai. 

Totalt var det 13 valper og 23 voksende hunder med. Vi hadde fått Anne Massie 

 fra Skottland som dommer. Hun gjorde en god jobb i det flotte vårværet. Deltagel

 sen var den største på flere år. 

 

- Halsnestreffen 21. og 22. juni. 

Dette er Østlandsgruppas familietreff. Vi startet lørdag med natursti for alle deltagere, 

med luftgevær til avslutning. Deretter arrangerte vi først i fugl for ak og uk hunder, 

med fasan i bur. Så var det apportkonkurranse for de store, og fiskekonkurranse for de 

små. Dagen ble avsluttet med premieutdeling, grilling og sosialt samvær. Totalt var vi 

41 enkeltpersoner og familiemedlemmer med hunder. 

 

- Jakt og fiskedagene på Elverum 6. – 9. august 

Bretonklubben hadde som vanlig stand under jakt og fiskedagen på Elverum. Det blir 

også avholdt utstilling for jakthunder under disse dagene. I år deltok 13 hunder fra vår 

klubb. Standen til Eli ble godt besøkt, og det ble stekt vafler og servert kaffe. 

 

- Treningssamling på lavland i Sæffle 

Den tradisjonelle lavlandssamlingen gikk av stabelen 10. – 12. august. Instruktører var 

Anders og Nina. Det var totalt 19 deltagere med 25 hunder på kurset. Har mange gode 

tilbakemeldinger på dette kurset og fuglene i felten var meget gode. Her ble det lagt 

mange fuglehunder i løpet av to hektiske dager. 
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- Unghundskue på Fetsund 1. november 

Som vanlig hadde vi unghundskue i begynnelse av november. I år deltok det 38 hun-

der. Dommere i år var Hallgeir og Willy. Hallgeir holdt et foredrag om hvordan vi fører 

hund og stiller de ut riktig i ringen. Dette ble godt mottatt av mange nye hundeeiere. Vi 

hadde barn og hund mellom dømning av hannhund og tispe. 

 

I tillegg til dette har vi vært en gruppe på 12 – 15 bretoneiere som har deltatt på dressurtre-

ningen til Rælingen JFF. Denne treningen går av stabelen i perioden nov – mai, hver eneste 

onsdag. 

 

Aktivitetsplan for 2010 er under utarbeidelse og kommer om ca 14 dager. 

  

Hilsen Arild 

 

Årsrapport fra DK Østland sør/vest 
 

Det har i siste periode i distrikt Østlandet sør/vest vært satt i gang en del aktiviteter med vekslen-

de deltagelse. Dette tror vi ligger i at informasjon fra oss lagt ut på web sidene til Breton Klub-

ben ikke har nådd fram til alle og at det er litt treghet i medlemsmassen. 

Vi har som et resultat av dette nå opparbeidet en komplett liste med e-post og postadresser til alle 

medlemmene i vårt distrikt som nå er oppe i 87og håper med dette å kunne få ut info og innby-

delser til alle og bedre deltagelse på våre treff og arrangemanger. 

 

Vi har i inneværende periode arrangert fire samlinger: 20. juni med standtest på duer som måtte 

avlyses pga liten deltagelse. Samling på Vestfold Fuglehundklubb sin utstilling i juni hvor det 

stilte 12 påmeldte hunder i 3 klasser hvor Inger Kristin Myhren gikk av med seieren i Breton 

klassen med Irja. Det ble også invitert til sosialt treff i Kvelde på terrenget til Vestfold Fugle-

hundklubb 29 august med instruktør ette ble også dessverre avlyst pga lav deltagelse. 

 

Østlandsmesterskapet ble som vanlig arrangert i terrenget til Vestfold Fuglehundklubb sitt ter-

reng i Kvelde 29 november med god deltagelse totalt 19  hunder fordelt på 7 i UK og 12 i AK 

hvor det ble kåret 3 vinnere i hver klasse. Alt i alt et vellykket en velykket dag med bare blide 

deltagere. 

 

Har også fått god kontakt med nye Breton eiere som er meldt inn i vår gruppe via valpeformidler 

og opprettere. 

 

Da vi nå har tatt på oss landstreffet i 2011 så er vi i gang med å opprette en organisasjon for 

treffet som er tenkt avholdt i Stavern hvis alt går i orden med de vi har kontaktet ad lokaler og 

fasiliteter. Når det gjelder aktiviteter for 2010 , så vil dette bli bestemt i løpet av januar måned og 

lagt ut på nettet og formidlet til gruppemedlemmer pr E-post og post.  

 

Mvh  Jan Ivar Johannessen DK Østlandet sør/vest 
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Årsrapport fra DK Rogaland 

 
Årsrapport fra DK Hordaland 

Breton ble vinner av både UK og AK under Bergensdekkenet                                                           

Årets klubbmestere i VFK ble: UK: Midtfjellets Cat Claw - Rune Østraat.  AK: Orreskogens 

Tango (med fuglearbeid) - Eigil Haug  

Etter årets resultater å dømme skulle ein tru at Bergensdekkenet var “vårt” klubbmesterskap, for 

Breton tok godt for seg av premiebordet også i år. UK: Nr 1 Midtfjellets Cat Claw m//fører Rune 

Østraat. AK: Nr 1: Orreskogens Tango m/ fuglearbeid. Fører Eigil Haug. Nr. 2 Tråslettens Æddy 

m/fører Olaf Hafstad. 

 

Treningssamling Gaularfjell 27.-29. mars.                                                                                                                            

Det ble holdt treningssamling på Gaularfjellet den 27. – 29. mars i fint vær. 4 hunder stilte, og 

alle hundene kom i fugl, opp til flere ganger. Deltakerne var godt fornøyd etter endt helg. Dess-

verre var det liten interesse til samlingen. 

Premierte Hordalandsbretoner vinteren 2009.                                                                                                                        

B Midtfjellets Cat Claw Litjåsen`s Pacho - Tråsletten`s Zemi 21983/07 Rune Østraat 3.UK VFK 

Mjølfjell 6-8 mars + Vinner av Sør-Norsk unghundmesterskap 

B Tråsletten`s C P Æddy Pasties De La Cour Des Perdrix - Tråsletten`s W T Cærki Trå 01279/05 

Olaf Hafstad/Eva Hafstad 3.AK Filefjell 20-22 mars 

B Rypkleppens A-Ugly Croker de Penelobera Brustindens D Nemi 2.AK   Linda og Eigil 

Haug/Eigil Haug Brandset 28-29 mars  

Hordalands-Breton vann Høgstatusløp på Hovden. Midtfjellets Cat Claw vant Sør-Norsk 

mesterskap. Eier, fører og oppdretter er Rune Østraat. Store gratulasjoner frå oss alle, dette var 

stort. En annen breton vant et kvalifiseringsparti, Kleppevardens A Sito (MK falco – Brustindens 

E Kessy) til Martin Solberg. 

Utstillingstreningen 22. og 29. april. Det ble holdt utstillingstrening i Fyllingsdalen den 22. 

og 29. april. Kun 3 hunder stilte den 22. og den 29. 

Mange gode premier på våre Bretons ved VFKs utstilling på Lone. 5 førstepremier ble delt ut 

på Lone til Hordalandsbretoner.  

I juniorklasse - tispe fikk Tess til Frank Rørlien 1. Premie med HP. 

I brukshundklasse - tispe fikk Midtfjellets Cat Claw til Rune Østraat 1. premie. 

I juniorklasse - hann fikk Stegg til Thor Askeland, og Rafi Star til Knut Prestnes 1. premie. 

I brukshundklasse - hann fikk Tråsletten`s CP Æddy til Olaf Hafstad 1. premie. 

Og ved apportkonkurransen seinare tok einaste startende Breton: Rissa fører Linda Haug 2 plass. 

Gratulerer til alle sammen. 

http://breton.no/index.php/hordaland/index_enkeltsak/breton_ble_vinner_av_bade_uk_og_ak_under_bergensdekkenet/
http://breton.no/index.php/hordaland/index_enkeltsak/premierte_hordalandsbretoner_vinteren_2009/
http://breton.no/index.php/hordaland/index_enkeltsak/hordalands_breton_vann_hgstatuslp_pa_hovden/
http://breton.no/index.php/hordaland/index_enkeltsak/husk_utstillingstreningen/
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Rypetaksering i august Eidfjord statsalmenning 

I år gjenomførte vi 5. og siste år av rypetakseringa på Eidfjord statsallmenning. Det var 5 med-

lemmer i nbk som deltok med egne hunder. Det har vært problem med å få med nok taksører, så 

vi var nødt til også å invitere med andre kvalifiserte ekvipasjer.  

Jaktprøvepremier Hordaland hausten 2009                                                                                                             

Tråsletten`s C P Æddy med fører Olaf Hafstad fekk 2 AK på Geilo og 3.AK skog på Stord. 

Midtfjellets Cat Claw eier Rune Østraat og fører Ketil Larsen Bjotveit fikk 2x2.AK på Hovden 

og ein 2.AK lavland på Forus. 1. AK på Rugdeprøven på Os (Os I ). 

Evigunge Egil Greve fekk 2. AK på Monnet II på Os I 5. november og 3. AK på samme hund 20. 

november på Os II 

Eigil Haug fekk 1. AK på Rissa 15. november på Os I.  

 

Treningssamling + klubbmesterskap høgfjell høst 30.10 - 01.11.09. Ble avlyst pga. liten 

påmelding. 

 Kvalp/ Unghundtreff med innlagt dressurtrening TORSDAG 19 NOVEMBER KL 18.00 

Sted: Spelhaugen 16, NBK Hordaland inviterer alle med kvalp eller unghund (under 24 mnd) til 

et uformelt treff for sosial trening samt litt felles dressur og tips til trening og stell av unghunden 

før ein f.eks inntar vinterfjellet. Her er det lov å spørre om alt man har på hjertet samt at me 

gjerne kan ta med dressurlenka og trene litt lineføring og anna sammen, og både me og hundene 

kan ha det sosialt og kjekt. Blir det stor oppslutning og det viser seg å være ønske og/eller behov 

for fleire treff så er ikkje det noko problem. Og skulle denne datoen “krasje heilt” og du har 

veldig lyst til å vera med på evt. seinare treff så ta gjerne kontakt så skal me opplyse om tid og 

sted viss me samles fleire gonger. 

Veit at det er ein del kvalper og unghunder på gang i Hordalandsgruppa av NBK så håper på god 

oppslutning om tiltaket. 

Beste helsing og vel møtt frå oss i NBK Hordaland.  

5 hunder møtte opp på denne regnfylte kvelden. 3 breton, 1 pointer og 1 strihåravorster. 

 

 

Årsrapport fra DK Vestland Nord 
Februar. 

Feltsamling på Gaularfjellet i samarbeid med Sogn og Fjordane JFF. Litt dårleg oppmøte med 

berre 4 breton (men mange andre repr frå andre rasar), men dette gjorde ikkje noko for at det 

likevel var ei sosial og triveleg helg. Eit heller dårleg veir klarte heller ikkje å skremme oss ifrå 

fjellet, men gjorde sitt til at forholda var noko vanskelege. Gaularfjellet er kjent for ein god 

bestand med rype, men det dårlege veiret må nok ta skulda for at vi fekk nærkontakt med berre 

eit fåtall av desse. 

 

Årsrapport fra DK Sør Trøndelag 
 

Januar: Temakveld, fuglehunddommer Torbjørn Austvik holdt foredrag om dømming av fugle-

hunder i fjellet på jaktprøver. 20 deltagere. 

http://breton.no/index.php/hordaland/index_enkeltsak/jaktprvepremier_hordaland_hausten_2009/
http://breton.no/index.php/hordaland/index_enkeltsak/jaktprvepremier_hordaland_hausten_2009/
http://breton.no/index.php/hordaland/index_enkeltsak/jaktprvepremier_hordaland_hausten_2009/
http://breton.no/index.php/hordaland/index_enkeltsak/jaktprvepremier_hordaland_hausten_2009/
http://breton.no/index.php/hordaland/index_enkeltsak/kvalp_unghundtreff_med_innlagt_dressurtrening_torsdag_19_november_kl_18.00/
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Februar: Distriktskontakten Sør-Tr.Lag informerte fra årsmøtet i NBK i Tromsø. Treninghelg 

Dovre, Furuhaugli camping. 33 breton møtte til trening over 2 dager. 

 Mars: Trening av unghund i Lensvika, 11 unghunder møtte i surt vintervær. Temakveld, Tiller: 

Fysioterapeut fra Heimdal dyreklinikk fortalte om rehabilitering av i basseng. NBKs jaktprøve i 

Folldal, ca 200 hunder til start, dårlig med fugl på enkelte terreng. 

April: Temakveld, viste jaktfilm 15-20 møtte opp, sosialt. Sesongåpning av gapahuken på Rødde 

hver mandag. Hele sommern + august, mye hunder og eiere, stor suksess!! Kaffe og bål, grilling, 

sosialisering av valper, voksne hunder. 

Mai: Sølvhundutstillinga, dårlig oppmøte pga. pinsehelg. 

Juni: Ingen aktivitet utenom gapahuken. 

Juli: Landstreff i Troms, godt oppmøte fraTrøndelag. Bayles til Frank Jensen ble BIM på utstil-

linga. Trening Gudbrandsdal jakt og hundesenter, ca 15 breton påmeldt. Jordbær og skyting hos 

A. B. Skinstad 10 stk møtte opp.  

August: Treningsterrenget i bymarka åpner 21. august, ca 20 kort solgt. NBKs jaktprøve mer-

åker. 

Oktober: Dressurkurs på Kvammen 11 hunder påmeldt, under ledelse av Pål Skarstein, oppstart 

5. oktober 

November: Fellesutstillinga Midt-Norge, NBK teknisk arrangør. 17 voksne bretoner og 3 valper, 

Sætertunets Dexter til Kjell R. Rødde ble utstillingens beste hund. Julebord 25 nov. Som vanlig 

en suksess!!!  

 

Alle i gruppa har jobbet godt og intenst i hele året 2009.  

DK Sør-Trøndelag ønsker et godt nytt bretonår!! 

 

 

Årsrapport fra DK Nord Trøndelag 

Årsrapport fra DK Nordland Sør 

 

 

Årsrapport fra DK Nordland Nord 
 

 Mandagstreninger bak Statoil i januar - mars 

 Det var fast oppmøte med gjennomsnitlig 10 hunder hver kveld. Åge Lekanger, Sture Willmann 

og Rolf Arne Tønseth var ansvarlig for treninga. Fungerte veldig bra! 

 

BJFF arrangerte introduksjonsdag for nybegynnere i å føre hund i fjellet, lørdag 28. februar 

og 7. mars 2009, mange Bretoner med.  

 

13. -15. mars 2009: treningsamling for Nordland Nord og Sør i Saltdal og Saltfjellet. Mathias 

Westerlund skulle egentlig komme å ha foredrag og fugletrening, men pga. liten interesse ble han 

avbestilt. Kun to hunder fra Sør kom. mens det var ca 10 hunder fra Nordland Nord. En trivelig 

helg med mye bra trening og trivelig sosialt samvær. 

 

26. mai 2009: Ringtrening på Skjelstad hos Hege Meldal. 
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Åge Lekanger og Hege Meldal hadde trening med 12-13 hunder i forkant før BJFF sin årlige 

utstilling. Veldig nyttig. 

 

6. juni 2009: Hundeutstilling, BJJF ;på Villmarksdagene. Breton var sterkt representert med 

veldig mange flotte hunder. Mange premier ble delt ut og BIG i gr 7 ble Pathrik Thofte sin Trål-

sletten`s O` Boy, mens BIM ble Åge Lekanger sin Shakira F F. En prestasjon vi må være stolte 

av. 

 

20. juni 2009: Utstilling på Fauske, Salten Fuglehundklubb. Mange Bretoner representert, og 

mange premier ble sanket her og. 

 

22. juni 2009: Trening på tamfugler på Nordnorsk Hundesenter ved Torfinn Stenersen. Det var 

10 hunder som var med. Pga. en katastrofe i duestakken til Torfinn natt til denne dagen ble det 

kun fellestrening og de som evt. var interessert måtte bestille enkelttimer ved en senere anled-

ning. Ikke helt bra for alle, men vi gjorde det beste av situasjonen og fikk en fin trening til slutt. 

 

15-16. august 2009: Treningsdag og Salten Derby for unghunder under 3 år i regi av BJFF. 

Her var det 5 Bretoner representert og nr 4 i Derbyet ble Tromsørypa`s P E Hero til Stig Even 

Edvinsen. 

 

17. oktober 2009: Sosial sammenkomst ute på Skjelstad hos Hege Meldal. 18 hunder med sine 

eiere kom. En varm og trivelig dag. 

 

29. november 2009: Treningsdag i Misvær. 7 hunder med eiere kom. Rolf A Tønseth var trener 

og dommer. Vi trente på jaktprøveform. Premieutdeling ved bilene. 

 

Det har vært flere jaktprøver der Breton er godt representert og noen premier er blitt hentet der 

og. Ellers skal det være en romjulstur som ikke har vært når dette blir send inn. 

 

Hilsen DK Nordland Nord Lena Borlaug Jensen 

 

 

Årsrapport fra DK – Troms 

 

2009 har vært et innholdsrikt år for vårt distrikt, i tillegg til våre ”vanlige” samlinger hadde vi 

den glede av å arrangere NBKs landstreff i juli. 

 

Årets første arrangement var vintersamlingen på Arnøya. Tradisjonen tro var gjengen innkvartert 

på Lauksletta pensjonat, hvor det ventet ekte nordnorsk mat i form av fiskesuppe og mølje. Som 

alltid var det mye ryper som bød på mange sitasjoner til glede og en del fustrasjon hos førerne. 

Det var mye vær denne helgen, men det stoppet ikke gjengen som villig stilte i marka både lør-

dag og søndag. Mer om samlingen med bilder finnes på vår side på breton.no.  

 

Allerede helgen etter var årets første anledning å vise medlemmer fra andre deler av Norge vårt 

distrikt. Da ble årsmøtet i Bretonklubben arrangert i Tromsø. Det var gledelig å se at flere av 
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distriktets medlemmer møtte opp for å få informasjon om Bretonklubben og klubbens arbeide for 

å fremme rasen vår. 

 

På vårparten startet vi opp med våre ukentlige ettermiddagstreff i Tromsø. Hovedideen bak disse 

treffene å sosialisere både hunder og eiere. I tillegg til det rent sosiale utveksles det tips innen 

dressur og utstilling. Treffene er en flott anledning for nye Bretoneiere å bli kjent med andre i 

klubben. 

 

Gjennom hele året har vi vært en gjeng som har arbeidet hardt med planlegging av landstreffet 

for 2009, og helgen 10-12. juli kunne vi endelig vise frem resultatet. Den største bekymringen 

med treffet var faktisk været. Som vi vet var det ikke akkurat et strålende sommervær i Nord-

Norge denne sommeren, men akkurat denne helgen fikk vi et flott sommervær. Et fyldig referat 

fra Landstreffet kan leses i fuglehunden, og vi vil derfor i denne rapporten bare igjen benytte 

anledningen til å takke alle som deltok på treffet, og spesielt til alle som arbeidet hardt for å gjøre 

dette mulig. Vi vil også takke FilmCamp i øverbygd som tok sjansen på å være med på et arrang-

ement med 150 gale hundefolk. For oss som jobbet med treffet husker vi kanskje spesielt tors-

dagkvelden. Hele 12 stykker møtte opp i Øverbygd for å hjelpe til med å ordne i stand til dagen 

etter. Ut på kvelden samlet vi oss ved campingvognen til Inge og Gerd, hvor vi grillet og koste 

oss. Inge hadde til og med tatt med seg røkt røye som han grillet og serverte resten av gjengen.  

 

Vi hadde ikke lang tid å hvile på etter landstreffet før det var klart for et nytt treff, denne gangen 

hos Tor-Eivind Båtnes i Nordreisa. Her hadde vi som vanlig en strålende hundehelg hvor delta-

gerne blant annet fikk anledning til å trene hundene på duer. Det var nyttig trening før prøvese-

songen startet til høsten. I tillegg til treningen koste vi oss med sosialt samvær og god mat. På 

menyen sto reker og brød i lavvoen på fredag og grillmat ute på lørdag hvor vi spiste ved lang-

bord ute.  

 

I tillegg til alle treffene har vi også hatt dugnadsaktivitet på treningsterrenget på Brensholmen. 

Det er det satt opp toalett, terrassen er smurt og plassen rundt er ryddet. 

 

Vi har også rukket å innkassere premier på jaktprøver og utstilling. Mange gratulasjoner til alle. 

Premieringer Jaktprøver 

Vinteren 2009 : 

Åpen Klasse : 

Alaska Dei Friorindo  (Una)            Per Johnny Skjæran               1x 2. AK 

Blueprint Kira (Bessie)                     Kurt Landau                  1x 3.AK, 1x 2.AK 

JBS Leiki                                          Paul Aandahl                 2x 3.AK, 3x 2.AK 

Nobby                                                Kjell Engen                         1x 2.AK 

Reisavannets B Aylo                         Kjell Engen                   1x 2.AK, 1x 1.AK 

Vinnerklassen : 

Møysalens Kiro                                 Arnolf Karlsen                    5. VK NM vinter kvalif. 

Reisavannets B Aylo                         Kjell Engen                         5. VK finale 

Reisavannets B Java                         Tor Eivind Båtnes              6. VK kval. og 1. VK semif.  
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Høsten 2009 : 

Unghundklassen : 

Kruttåsens I Emil                           Tor B. Larsen                        1x 3.UK 

Tromsørypas Appo Apportør        Jan Åge Harjo            1x 2. UK, 1x 1. UK 

Sera                                                Leif Pedersen                      1x 3. UK 

Vinnerklasse : 

Reisavannets B Java                     Tor Eivind Båtnes   Nord Norsk Mester Høyfjell  

                                                              Med  1. VK m/cacit ! 

Beste jakthund i Troms 2009 : 

Reisvannets B Java til Tor Eivind Båtnes 

Beste unghund jakt i Troms 2009 : 

Tromsørypas Appo Apportør    til Jan Åge Harjo 

Beste  hund i Åpen klasse i Troms 2009 : 

JBS Leiki         Paul Aandahl 

Utstillingspremier: 

De vi har funnet er: 

Vinnerne på villmarksmessa 13. Juni: 

Tromsørypa`s Amber fikk BIR & 2 BIS på valpeshow, eier Lars Kvaal & Emilia Pesla. 

Tromsørypa`s Zimba fikk 1UK CK BIR eiere Carina Vahivala & Åge Hansen. 

Tromsørypa`s Appo fikk 1BK  Cert 2BHK, eiere er Jan Åge Harjo & Katrine Harjo. 

Suhlegan`s Presto fikk 1 BK CK  3 BHK, eiere er Lars Kvaal & Emilia Pesla. 

 

Vinnerne på Tromsø Hundeklubbs utstilling 13. Juni: 

Troll fikk 1 JK 1JKK HP eiere Knut Karlsen & Anne-Tove Sivertsen 

Bråkebøtta-Pippa fikk 1AK CK 2 BTK eiere Kurt Landau & Heidi Johansen. 

Blueprint Kira fikk 1 BK Cert BIR 3 BIG eiere Kurt Landau & Heidi Johansen. 

 

Vinner på Norsk Dalmatinerklubbs utstilling 14. Juni: 

Tromsørypa`s Zimba fikk 1UK CK BIR eiere Carina Vahivala & Åge Hansen. 

 

Vinnere Landstreffet: 

Brukshundsklasse hannhund: 

Tromsørypa's P E Appo Apportør fikk 1 KVAL 4KONK  eier Jan Åge Harjo 

Suhlegan Presto fikk 1 KVAL 2KONK eier Lars Rikard Kvaal 

Brukshundsklasse tispe: 

Alaska Dei Fiorindo fikk 1KVAL 5KONK eier Per-Johnny skjæran/Britt Olsen 

Championklasse tispe: 

N S UCH Bekkaurens Pia fikk 1KVAL 1KONK CK 3BTK eier Per-Johnny skjæran/Britt 

Olsen 

Valpeshow 4-6 mnd: 

Tromsørypa's Am Bolt fikk 1KONK BIM eier Erik Joachimsen 

Tromsørypa's Am Cree fikk 1 KONK BIR eier Tor-Eivind Båtnes 

 

For distrikt Troms Heidi Johansen og Kurt Landau 



 

 

29 

 

Årsrapport fra DK Vest-Finnmark  
 

Årsrapport fra DK Øst-Finnmark 

 
I løpet av 2009 har det vært 3 organiserte Bretontreff som vi her i Øst-Finnmark har deltatt på.  

 

Mai måned: Vi var som vanlig så heldige at vi fikk låne lokaler av Hans Hatle og Barentssafari 

på Sandnes. Vi var hele 18 hunder som deltok! På denne samlingen var temaet APPORT. Vi 

viste frem hunder som kunne apportere, og utvekslet erfaringer og tips for hvordan man kan trene 

inn apporten. Flere hunder fikk for første gang holde en rype i munnen, til stor stas både for hund 

og eier! I tillegg ble det gitt informasjon om Landstreffet i Målselv, hvor alle ble oppfordret til å 

delta. 

 

Juni måned: Vi arrangerte treff i forbindelse med hundeutstillingen i Kirkenes. Dessverre var det 

dårlig vær denne dagen, og treffet var planlagt under åpen himmel. Det var kun 9 hunder som 

møtte opp, og det ble et kort treff – men flere fikk flotte premier på sine hunder! Vi gikk gjen-

nom flere kritikkskjemaer, og forklarte nybegynnere som kanskje var litt skuffet over resultatet – 

at ved neste utstilling kan man få et helt annet resultat… 

 

Juli måned: Landstreffet i Målselv. Det var to familier med totalt 4 hunder fra Øst-Finnmark som 

deltok på dette. Det var et meget flott treff, og gøy å treffe igjen ”gamle kjente” og slektninger av 

egne hunder. 

 

Som vanlig har vi ikke hatt noen utgifter i forbindelse med våre treff, vi låner lokaler gratis av 

Hans Hatle, kaffe og juice Kjell Skårvik og undertegnede ordner kanelboller. 

 

Det har for øvrig vært plan om å gjennomføre et treff i løpet av høsten, men dessverre har ikke 

distriktskontakten hatt kapasitet til å gjennomføre dette. Vurderer å gi stafettpinnen videre til ny 

DK – da både jeg og min mann har gått over i nye og krevende jobber.  

 

 

Takk for et flott 2009!    Line Strømhaug Grongstad
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Årsmelding fra avlsrådet NBK 2009 
 

 

Medlemmar 
Leiar: Jan B. Skrøppa 

Medlemmar: Øystein Ahlstrøm, Per Jonny Skjæran, Magne Koløy, Tore Sørensen og 

Åsa Aarmo. Åsa har vikariert for Magne dei 4 siste månadane i 2009 (Magne har vore 

delvis ”sjukmeldt” frå AR, og ein håpar at han kjem tilbake for fullt i løpet av 2010). 

 

Andre personar som AR har hatt stor nytte av: Kvalpeformidlar Ann Kaetrin Handberg, 

Jon Aurebekk (med ansvar for oppdateringar av Bretonbase, div lister), Odd Harald 

Sørbøen (har som alltid vore god å ha til ymse arbeid, blant anna som link opp mot 

NKK/DogWeb), Anders Ellefsen (som hentar ut hoftebileter hjå NKK og sender dei til 

Strinda Smådyrklinikk for HQ avlesing). Hege Meldal har gjort mykje arbeid for AR i 

samband med den store epilepsiundersøkelsen som vi har hatt i 2009. Lena Borlaug, 

Britt Halvorsen og Madel Haugen har skrive jaktprøvekritikkar for hausten 2009. 

 

Tusen takk til alle saman! 

 

Kontakt og møteverksemd 
Den hovudsaklege kontakta mellom medlemmane i AR er via telefon og e-post. Det 

har vore 2 telefonmøter og nesten alle i AR møttest i Tromsø ved årsmøtet i februar. 

Utover dette har det vore utallige mailar mellom alle i AR og ein del telefonar mellom 

enkeltpersonar. Det er i periodar svært høg aktivitet i AR og då er det nesten ikkje ein 

einaste dag utan fleire mailar eller telefonar, som ein må svare på. Medlemmar i NBK 

er flinke til å bruke AR,  når det gjeld spørsmål som gjeld avl, men også ein heil mykje 

andre spørsmål blir stilt. 

 

Avlsrådet har kontakt med Fuglehunden Klubbenes Forbund (FKF) og felles avlsråd 

for fuglehundar i samband med felles database for indeksberekningar. Sidan NBK har 

sitt eige avlsprogram, blir ikkje desse indeksberekningane brukt i praksis slik, som 

nokon av dei andre klubbane gjer. Det kan bli aktuelt i framtida å bruke avlsprogram-

met, sidan det i dag blir gjort indeksberekning i Tyskland og det kan være meir praktisk 

å gjere det i Noreg. 

Indeksberekninga blir utført av Jørgen Ødegård som er avlsforskar ved Universitet for 

miljø og biovitenskap på Ås. Eit felles avlsprogram gir uansett ein god samanlikning av 

rasane for ulike eigenskapar og kan på den måten gi nyttig informasjon. 
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Aktivitet 
Det er født 205 kvalpar i 2009 av totalt 32 kull. 24 (75 %) kull var etter godkjente pa-

ringar. I 2008 var det født 220 kvalpar fordelt på 35 kull, derav 28 (80 %) som vart 

annonsert via NBK sine kanalar. 

 

AR sendte i 2009 ut forslag på hannhundar til 27 tisper, og utanom desse er det fleire 

oppdrettera som har spurt AR om godkjenning for å bruk av hannhund etter eige yn-

skje. Mange oppdrettera har i 2009 blitt flinke med å henvende seg til AR i god tid før 

planlagt paring. Det er framleis nokon som ventar for lenge og gjerne til at tispa har fått 

løpetid, før dei henvender seg til AR. Det kan då være vanskeleg å komme med gode 

forslag. I første halvdel av 2009, såg det ut som at det ville bli eit år med mange fødte 

bretonkvalpar. Dette jamna seg likevel etter kvart ut. Vinter/vår er tydelegvis ei popu-

lær tid å ha kvalpar på. 

 

Magne Koløy og Ann-Kaetrin Handberg har kontrollert og ajourført alle resultat, hø-

vesvis frå jaktprøve og utstilling. Grunna sjukdom hjå Magne, har Lena Borlaug, Ma-

del Haugen og Britt Halvorsen bistått til skriving av jaktprøvekritikkar.  

 

Avlstal 
Indeksberekningane for jaktlyst, viltfinnarevne og avlstal for hofter har blitt utført av 

Reiner Beuing på same måte som tidligare. Som nemnt over har oppdateringane ikkje 

gått raskt nok og det har ført til problem i forhold til at mange hundar ikkje har fått 

egne avlstal. I 2010 vil det difor være viktig at ein får til eit system for indeksberek-

ningane som er raskt, slik at ein ikkje risikerer å ha hundar utan indeks eller ikkje opp-

daterte indeksar. Viss indeksberekningane flyttast til Noreg, er det mogeleg at dette 

arbeidet kan gå raskare.  
 

Eksteriørutvalg  
Eksteriørutvalget ble nedsatt med formål å lage et kompendium (dommerhåndbok) om 

Breton eksteriør myntet på eksteriørdommerne i Norge. Dette for om mulig å være 

NKK v/ DUK behjelpelig med å høyne kompetansen på Breton hos de norske dom-

merne.  

Kompendiet skal være lettfattelig men inneha faglig fakta om eksteriørstandarden hos 

Breton samt eksempelbilder. 

  

Siden utnevnelsen har komiteen samlet inn faggrunnlag bla fra de franske kompendier 

som er oversatt til Norsk, bilder av Bretons fra franske og norske arkiv og de kompen-

dier som tidligere er laget i Norge. Da de faglige kompendier inneholder mye fagstoff 

har komiteen den vurdering at som "dommerhåndbok" bør den ikke være for omfatten-

de med for mye fagstoff men inneholde Bretons særegenhet, rasestandard med kom-
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mentar og eksempelbilder. Komiteen har tatt sikte på å få denne ferdig og utsendt til 

dommerne via NKK v/DUK så snart som mulig. 

  

Komiteen har holdt ett fysisk møte og 3 telefonmøter foruten maildialog. 

 

Utstillingar 
2009 er det registrert 166 forskjellige hundar som til saman er stilt 263 gongar på utstil-

ling. 160 har fått 1.premie (1KVAL). Dette gir ein premieringsprosent for 1. premie på 

60 %. 
 

Utstillinga på NBK`s landstreff: 

BIR: Bonnee Des Plaines Dauxeenes (Thor Du Mas Des Capeliers - Polka De La 

Source Aux Perdrix) til Bjørn Tråslett og Vesa Virkkula 

BIM: Champion Des Plaines Dauxeenes, (Udzo Du Mas D’eyraud - Polka De La 

Source Aux Perdrix) til Frank Jensen 

 

Norsk Vinnarutstilling: 

BIR: NV-09 WW-08 Litjåsens Pacho (Raz dei Fiorindo - NJCH NUCH Suhlegan 

Princess) e/f Rune Lilleløkken. 

BIM: NV-09 Coco du Vallon de la Rigaude (INT CH Tempo Du Vallon De La Ri-

gaude – Ustie Du Vallon De La Rigaude) e/f Lars Farnes  

 

Nye Utstillingschampionar: 

 

NUCH JBS Vill Bill (NUCH Perkars Basse/Brufjorden`s XL Freia) e/f og oppdrettar 

Jan B. Skrøppa 

NUCH TP-Odin (NORD DK N S UCH SV-04-05-08 KBHV-04 NV-06 WWW-08 

Pasties de la Cour des Perdrix – INT N S UCH Åforsens Tina) e/f Mads Okstad, opp-

drettar Ronny Sagmo 
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Jaktprøver  
Ved årskifte er det registrert 1096 jaktprøvestartar totalt (1013 i 2008). Det manglar 

framleis nokre resultat frå dei siste prøvene i dogweb og dei er heller ikkje med her.  

Premieringsprosenten er på 21,2 (19,6 i 2008). Av registrete jaktprøvestartar (16360) 

står breton for 6,7 % 
 

Deltaking og premieringsprosent 2009 (pr 11/1 2010) 

 UK PR % AK PR % VK  PR % ALLE PR % 

VINTER 206 22,8 281 19,6 102 16,7 589 20,2 

HAUST 157 26,8 167 19,8 63 14,3 387 21,7 

LÅGLAND 26 30,8 20 10,0 7 71,4 53 28,3 

SKOG     67 20,9     67 20,9 

SUM 389 24,9 535 19,4 172 18,0 1096 21,2 

 

Til sammenlikning deltaking og premieringsprosent 2008 

 UK PR % AK PR % VK  PR % ALLE PR % 

VINTER 149 15,4 305 20,7 108 17,6 562 18,7 

HØST 135 17,8 158 17,7 67 22,4 360 18,6 

LAVLAND 14 42,9 14 21,4 14 35,7 42 33,3 

SKOG   49 26,5   49 26,5 

SUM 298 17,8 526 20,3 189 20,6 1013 19,6 

 

        

Gjennomsmittlige tallkarakterer 

 Antall Antall Antall Viltf. Jakt Fart Selv- Søks- Revi- Sam- 

 hunder starter sit. evne lyst  stend. bredde ering arbeid 

2006 224 5,6 4,2 3,14 4,1 4,1 5,6 3,4 3,5 3,8 

2007 204 4,2 3,9 3,27 4,0 4,0 5,6 3,3 3,5 3,8 

2008 181 5,2 3,5 3,12 4,1 4,2 5,8 3,5 3,6 3,8 

2009 159 6,5 4,3 3,14 4,3 4,2 5,8 3,6 3,7 3,9 

Rasesnitt 

(etter 1994) 641 * 18,8 12,2 2,98 4,0 4,0 5,6 3,3 3,4 3,8 
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Alle med fleir enn 3 startar på jaktprøvene, ikkje samanliknbart med antal startan-

de i 2006 og 2007. Antall startar er gjennomsnitt pr hund, det same for antall situa-

sjonar som viser eigne + makker sine standar.  

 

Ikkje alle resultater frå 2009 haust er med i beregningen pga at disse ennå ikkje er 

registerst hos NKK. 
 

Årets hunder 
 

Årets hund jaktprøve 

 
Nr.1: Velvet Dei Fiorindo (Marly Dei Fiorindo - Penny Dei Fiorindo) Eigera; Nils B. Skaar og 

Tove Løvås, oppdrettar Allevamento Dei Fiorindo 

Sølv NM lag, 4 plass individuelt NM lag, 5.VK NM Høgfjell kvalifisering, 5.VK NM Høgfjell 

semifinale, 3.VK, 1.VK m/CK, 1.VK m/CK semifinale, 3.VK finale, Gull NM-Lag vinter, nr.5 

NM-Lag vinter individuelt, 6.VK, 1.AK skog = 21 poeng 

Nr.2: Tråslettens Lord (Crispo - NJCH NJ(k)CH Tråslettens Auma) Eigar Trygve Nordås, 

oppdrettar Bjørn Tråslett 

Sølv NM lag, 3x1.VK, 1.VK m/CK, 2.AK, 2x1.AK, 2.VK = 21 poeng 

Nr.3: N JCH N UCH NMFLh08 Suhlegan Drillo (Rusticolus Pepino - Prime Mover) Eigar 

Arne Abel-Lunde, oppdrettar Øyvind Nagelhus 

5.VK NM-lavland kvalifisering, 4.VK NM-lavland semifinale, 3.VK NM-lavland finale, 1.VK = 

18 poeng 

   

Årets unghund 
Nr.1: Litjåsens De Renè (Bekkaurens Mailo - NJCH NUCH Suhlegan Princess) Eigar Gunnar 

Guttormsen, oppdrettar Gunnar og Ann K. Handberg 

6x1.UK, 7x2.UK, 2x3.UK, 2.plass Forus Open = 14 poeng 

Nr.2: Reisavannets D-Trine (WW-08 Litjåsens Pacho - Locars Shooting Star Zela) Eigar As-

bjørn Jenssen, oppdrettar Tor Eivind Båtnes 

6x1.UK = 12 poeng 

Nr.3: Reisavannets D-Hårek (WW-08 Litjåsens Pacho - Locars Shooting Star Zela) Eigar 

Martin Haugstad, oppdrettar Tor Eivind Båtnes 

3x1.UK, 3x2.UK = 6 poeng 

 

Årets kombinerthund 
Nr.1: Tråslettens Lord (Crispo - NJCH NJ(k)CH Tråslettens Auma) Eigar Trygve Nordås, 

oppdrettar Bjørn Tråslett 

2x1.VK samlekombinert, 2.VK samlekombinert, 3.VK samlekombinert 

Dette gir 8 poeng ihht statuttar for årets kombinerthund. 

 

Årets utstillingshund 
Nr.1:  Bonnee Des Plaines Dauxeenes (Thor Du Mas Des Capeliers -  Polka De La Source Aux 

Perdrix) eigera: Bjørn Tråslett og Vesa Virkkula, oppdrettar Julien Pinel - 14 poeng  
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Nr.2: Coco Du Vallon De La Riguade (Tempo Du Vallon De La Riguade - Ustie Du Vallon De 

La Riguade) eigar Lars Farnes, oppdrettar Robert Pourcel - 11 poeng  

 

Avlsrådet gratulerer årets vinnera med flotte resultat 

 

Plassering i NM og Høgstatusløp: 

 
NM lag vinter 
Breton vant NM-lag vinter. Vinner av vinterpokalen 2009, ble Reisavannets B-Guri, eigar og 

førar Anders Ellefsen (nr.3 individuelt). De øvrige på laget var Schatchmo e/f Kåre Vangelsten 

og Velvet Dei Fiorindo (nr.5 individuelt) e/f Nils B Skaar/Tove Løvås. Reserve: FF Shakira e/f 

Åge Lekanger. 

 

NM-vinter (berre premierte/hundar som gjekk vidare):  

Møysalens Kiro (NJCH Rikki - Kruttåsens Tinka) 5.VK NM-Vinter kvalifisering, e/f Arnolf 

Karlsen. 

Suhlegan Grace (FC/NAC Piney Run Sam - INT S N UCH Åforsens Tina) 4.VK NM-Vinter 

kvalifisering Øyvind Nagelhus 

 

Arctic cup:  

Berre ein breton var påmeldt, og den var frå Finland. Camu De Kerveillant e/f Anti Auno. 

Gjekk dessverre ikkje vidare frå kvalifiseringa. 

 

NM lag  

Breton nr.2 Velvet Dei Fiorindo (nr 4 individuelt) e/f Nils B. Skaar, Reisavannets B Guri (nr. 6 

individuelt)e/f Anders Ellefsen, Tråslettens Lord e/f Trygve Nordås. 

 

NM høgfjell (berre premierte/hundar som gjekk vidare): 

Velvet Dei Fiorindo (Marly Dei Fiorindo - Penny Dei Fiorindo) 5.VK i kvalifiseringen, 5.VK i 

semifinalen. førar Nils B. Skaar, eigera Tove Løvås og Nils B. Skaar 

  

NM skog 

Ein breton deltok; Rissa (Rusticolus Papaya – Tinka) førar Egil Haug, eigar Linda Haug. Gjekk 

dessverre ikkje vidare frå kvalifiseringa. 

 

NM lag lavland  

Breton nr.5. NJCH Brustindens D Masi. Reisavannet`s B-Guri, e/f Anders Ellefsen  5.plass 

individuelt. Langvads Sabelle, e/f Tom Middelhuis.  

 

NM lavland: 

NJCH Brustindens D Masi (Åforsens Teero – Mamma Mia) 4.VK NM lavland kvalifisering 

e/f Arne Abel-Lunde 

Langvads Sabelle (Bill - Langvads Musik) 3.VK NM lavland kvalifisering e/f Tom Middel-

huis 
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Reisavannets B Guri (Tico - Locars Shooting Star Zela) 2.VK NM lavland kvalifisering e/f 

Anders Ellefsen 

N JCH N UCH NMFLh08 Suhlegan Drillo (Rusticolus Pepino – Prime Mover) 5.VK NM 

lavland kvalifisering, 4.VK NM lavland semifinale, 3.VK NM lavland finale, e/f Arne Abel-

Lunde 

 

Norsk Derby 

Desse gjekk vidare til semifinale på søk: 

Brekkesagas Nikki, e/f Bjørn Olav Bakka,  

Litjåsen’s Raisa e/f Henrik Wormdal  

Litjåsen’s Rikke e/f Gunnar Handberg  

 

Raisa gjekk til finale på søk, men dessverre utan noko premie der. 

       

Forus Open 

Litjåsens De Renè (Bekkaurens Mailo - NJCH NUCH Suhlegan Princess) 2.plass Forus Open, 

e/f Gunnar Guttormsen 

 

Sør-Norsk mesterskap 

Midtfjellets Cat Claw (WW-08 Litjåsens Pacho - Tråslettens Zemi) vant Sør-Norsk mesterskap 

på Hovden. Eier, fører og oppdretter er Rune Østraat. En annen breton vant et kvalifiseringsparti, 

Kleppevardens A Sito (MK Falco - Brustindens E Kessy) til Martin Solberg. 

 

Elitehundregisteret 
Elitehundregisteret består av hundar med 1AK på jaktprøve i Noreg og 1AK/BK på 

utstilling. Hunden må ha eit kjent HQ tall, samt at eigar må være medlem av NBK. 

 

Nye elitehundar 2009 

  
Kruttåsens Xena (Åforsens Teero – Kruttåsen`s Tyri) e/f Roger Thrane Olsen 

Midtfjellets Cat Claw (Litjåsen`s Pacho – Tråsletten`s Zemi) førar Rune Østraat, eigera Rune 

Østraat og Ketil Larsen Bjotveit 

Zeus (Onyx – Langvads Linka) e/f Kåre Vangelsten 

NUCH TP-Odin (J NORD UCH SV-04-05 KBHV-04 Pasties De La Cour Des Pedrix – INT N 

S UCH Åforsens Tina) e/f Mads Okstad 

Stella (Velvet Dei Fiorindo – Ulla Vant`t Gillishof) e/f Nils B. Skaar 

Stråmyrans Zina (Suhlegan Sun Run Codee – N S UCH Stråmyran`s Sorry No Iq) e/f Jens-

Harald Rones 

NUCH JBS Vill Bill (NUCH Perkars Basse – Brufjorden`s XL Freia) e/f Jan Bjarte Skrøppa  

Kruttåsen`s Tinka (Tico – Litjåsen`s Zenta) e/f Johnny Arntzen 

Brekkesagas Nellie (D`Ispagnac Roc – Missette) e/f Madel Haugen 

Reisavannets B-Aylo (Tico – Locar`s Shooting Star Zela) e/f Kjell Normann Engen 

Holmevass B Gilli (Hot Chilli – NJCH Brustindens D Masi) e/f Arne Abel-Lunde 

Raunakkens Roma Røvarlegg (Ask – INT N S UCH Åforsens Tina) e/f Ronny Sagmo 
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IMPORTAR 
 

Namn Reg.nr Land Eigar Foreldre               

Eika De Lisle 

Callac 

LOF257104 F Christopher 

Høsmælingen 

Twist De Lisle De Callac/ 

Auroe De Lisle De Callac 

Midtveis Lowe DK11651/2009 DK Willy Bråthen Lou/Midvejs Bonni 

Aulumboens C-

Kita 

DK17704/2009 DK Jarle Berentzen Loui/Stenhøy N. Tjui 

 

Suhlegans Firefox S58988/2009 S Ove Bjørhusdal Varen/Suhlegan Grace 

Demye Vom 

Schwaneneberg   

VDH/CBV054

/08   

D Jan H Monsen  Venus De Bois Des Ecrivains / 

Ulesca Du Petit Odon 

Dirk Vom 

Schwaneneberg      

VDH/CBV050

/08 

D Kennet Sveen  Venus De Bois Des Ecrivains / 

 Ulesca Du Petit Odon 

Delos Vom 

Schawaneneberg   

VDH/CBV049

/08 

D Morten Løken  Venus De Bois Des Ecrivains / 

 Ulesca Du Petit Odon 

Epos de I`Ardour   NL/F Sven-Oddne 

Haugen 
Caius du Pied aux Monts / 

 Viera de I`Ardour 

 

Avlsrådet, med god hjelp frå Anders Ellefsen og Svein Hjelle, fekk tappa sæd av CH Uman Du 

Bois Courcol (R’Vampire Du Mas D’Edyard – Java Du Bois Courcol) og det ligg pr 31.12.09 

fire doser av denne hos NKK. Uman er fransk jakt- og utstillingschampion.  

 

Som ein kan sjå på lista over fødte kull, så er det nokre oppdrettera som har reist til utlandet og 

fått para tispene sine. 

 

Det har i 2009 vore teke initiativ frå IPU til import av to hundar (kvalpar, tispe og hanhund) frå 

ulike blodslinjer, foruten litt råd og bistand m.a. vedr. importsæd frå Frankrike. Samanlikna med 

dei to føregåande åra, har det ikkje vore like stor interesse for import. Men vi ser det som positivt 

at enkelte sjølv orienterer seg og importerer gode blodslinjer på eiga hand, eller reiser utanlands 

for å pare tispene sine! 

  

Importutvalget v/ Åsa Aarmo, Nil s B Skaar og Svein Hjelle 

 

Kull født i 2009 

 
OPPDRETTER KENNEL- 

NAVN 

FØDT H T REG.NR. FAR/MOR 

Stig Håvard Hansen Storbakken`s 21.01.09 5 4 LOI04/121388 
19548/04 

Velvet Dei Fiorindo 
Brustindens E Frøy 

Viggo Jensen  28.01.09 6 0 18914/05 

19501/01 

Tom 

Amie 

Per Johny Skjæran Tromsørypa`s 04.02.09 
 

2 3 19803/04 
LOI06/107723 

Bekkauren`s Mailo 
Alaska Dei Fiorindo 
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Jonny Aas  06.02.09 1 3 LOI04/121388 

14923/04 

Velvet Dei Fiorindo 

Toya 

Hallgeir Bergh Vanity 07.02.09 2 5 LOF220058/2722
6 

LOF243612 

Tempo Du Valton De La Riqaude 
Bird Des Pigenettes 

Roger Trane Olsen Kruttåsen 15.02.09 1 4 06409/03 

17369/01 

Brustindens D Aro 

Kruttåsens Tyri 

Bjørn Tråslett Tråsletten`s 02.03.09 3 3 10586/99 

LOF245045 

Tråsletten`s Wirco 

Bonnee Des Plaines Dauxeenes 

Ole John Sæther  03.03.09 4 2 22721/05 

S31874/2004 

Reisavannet`s B-Aylo 

Suhlegan Shakira 

Daniela Rist Strøm  04.03.09 1 4 07096/04 

05454/06 

Stråmyran`s Buster 

TE Luna 

Arne Abel Lunde Holmevass 10.03.09 0 9 24179/02 
06419/03 

M K-Falco 
Brustindens D Masi 

Trond Guttormsen  16.03.09 3 6 21423/05 

14920/04 

Hot Chilli 

Trulte 

Sølvi Steen og Viggo 
Aleksandersen 

 16.03.09 5 4 09485/03 
00702/04 

Micko 
Pia 

Tor Morten Hovde  21.03.09 0 7 05363/04 

S15824/2006 

JBS Vill Bill 

Suhlegan Alliey Molly 

Jan Henrik og Elisa-
beth Monsen  

 

Opphaugen`s 27.03.09 2 1 06775/98 
S35291/2003 

Leo Iso 
Decorum Hera 

Svein Hjelle Brufjorden`s 27.03.09 0 4 LOE1470284 

NHSB2374046 

Ubrik du Mas D`eyraud 

Sarah De L`ardour 

Petter Aure  04.04,09 6 4 17934/01 

03882/06 

Kaos 

Holmevass A Topsy 

Linda Haug og Eigil Skogafjellets 13.04.09 

 

5 3 17366/01 

18848/03 

Kruttåsen`s Rocco 

Orreskogens Tango 

Jan Sørum  09.05.09 2 1 18914/05 

02576/04 

Tom 

Stella 

Gitte Hjort Sørensen 

og Hallgeir Bergh 

Vanity 09.05.09 4 2 DK04707/2005 

23778/07 

Midtvejs Sako 

Vanity Judelle 

Arne Ivar Hansen  15.05.09 4 2 18914/05 

07704/05 

Tom 

Kalleløkkes Frøya 

Morten Olsen  26.05.09 0 4 18914/05 

S31873/2004 

Tom 

Suhlegan Supernova 
 

Tove og Svein Fager-

jord 

 27.05.09 3 1 S28944/2004 

16056/03 

Suhlegan Presto 

Akita 

Madel Haugen Brekkesagas 22.06.09 3 4 05363/04 

14741/04 

JBS Vill Bill 

Brekkesagas Nellie 

Christine Wik og 

Sofia 

Lundbjørkens 22.06.09 4 1 08844/06 

18396/05 

LV Tako 

Vanity Gatee 

Ronny Sagmo Raunakkens 30.06.09 1 3 LOI06/107710 

LOF238280/3804

5 

Alex Dei Fiorindo 

Arielle De La Cite Des Dianes 

 
Randi Christin Ma-

 
 

 
17.07.09 

 
4 

 
3 

 
00952/06 

 
Valbyskogens Ares 
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thisen 14681/07 Møysalens Bonnie 

Pål Granum Vinterbergets 19.07.09 4 4 06522/07 

20685/02 

Rypekleppens B Luka 

Vinterberget`s Toya 

Alfred Einar Apeland Havredalen`s 20.07.09 5 2 S19026/99 
02658/05 

Suhlegan Drillo 
Vestløkka`s Atanija 

Rolf Arne Tønseth Mørkvedmar-

kas 

06.08.09 3 6 DK10575/2001 

22723/05 

Schatchmo 

Reisavannet`s B-Zenta 

Pål Granum Vinterbergets 07.08.09 4 3 12036/01 
07999/05 

Tråslettens Omar 
Ze-Lita 

Per Rune Haugen  30.08.09 2 3 06525/07 

19653/04 

Rypekleppens B Rambo 

Aika 

Johnny Arntzen Møysalens 10.09.09 1 2 04415/03 
17368/01 

Y T Hunter 
Kruttåsens Tinka 

Tor Eivind Båtnes Reisavannets 19.11.09 3 5 LOI06/107710 

22724/05 

Alex Dei  Fiorindo 

Reisavannet`s B-Java 

 Totalt 32  kull 93 1

1

2 

205  

     

 

 

       

Avlsmål 
 

1. Helsetilstand 

Hoftekvalitet 

Status: Der er enno for mange breton med som har HD, men det ser ut til at antal med middels 

grad (D) og sterk grad (E) held seg lavt. For hundar registrert i 2008 var 73 % HD frie (A+B), 20 

% hadde C (svak grad) og 7% hadde D og E. Grunnlaget er tatt frå 91 hundar av 209 registrert i 

2008. Antal hundar som blir røntget er omkring 50 % og dette talet har vært stabilt dei siste 

årene. Det er ynskjeleg at dette antalet hadde vore endå høgare og det er difor viktig at oppdrette-

ra motiverar kvalpekjøpera i endå større grad enn i dag om å røntge hundane sine. Viss ein ser på 

utviklinga frå omkring 1990 fram til i dag har antalet HD frie hundar vært konstant på omkring 

75 % i gjennomsnitt, mens det for 2008 er betydelig færre hundar med D og E diagnose, og noen 

fleire med C i forhold gjennomsnitt for perioden.  

 

Antal individ det er snakk for 2008 med D og E diagnose er høvesvis 5 og 1, mens 18 individ 

hadde C diagnose.  NBK brukar HQ (Hip Quality) i tillegg til den vanlege HD avlesinga i regist-

rering av hoftestatus for å redusere HD frekvensen. Alle norske breton som skal brukast i avl skal 

ha HD avlesest og ha HQ-indeks. HQ indeksen har ein høgare arvbarheit enn HD-indeks og vil 

difor trulig gje ein raskare framgang.  HQ avlesinga føregår ved Strinda smådyrklinikk, ved 

Ingolf Hanssen, som mottar bileta etter at dei har vore hos NKK for registrering av HD status. 

HQ indeksane varierer i hovudsak  mellom 1,01 og 0,85, der høge verdiar viser stor sannsynleg-

heit for at hunden vil gje HD frie avkom og motsatt for låge verdiar. 

 

Gjennomsnittlig HQ for 2008 var 0,944. For 2006 og 2007 var gjennomsnittlig HQ høvesvis 

0,933 og 0,939, altså en liten framgang for 2008. Det er en sterk samanheng mellom HD diagno-
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se og HQ indeks når en ser på alle hundar som har fått HQ indeks. Blant hundar som har 0,94 i 

HQ vil det utifrå tidligare målingar være omkring 20 % som ikkje er HD frie, mens viss ein ser 

på hundar med HQ 0,96 vil denne andelen være betydeleg mindre, omkring 12 %. For å redusere 

antal hunder med HD kan det derfor være et virkemiddel å sette et krav til minimum HQ-verdi på 

foreldrene. AR har ikkje noko konkret forslag om dette no, men det kan bli aktuelt å diskutere 

dette på eit seinare tidspunkt, dersom ein må sjå etter verkemiddel for å betre hoftene til breto-

nen.  

 

Tiltak: NBK vil fortsette å bruke HQ systemet og hofteindeks vidare. I dag set ein ingen nedre 

grense for HQ, men ein bruker hofte indeksar over 200 kombinasjonar for godkjente paringar. 

Avlsrådet vil fortsette med å sende ut ”infoskriv” til hundeeigera når hunden deira har passert 12 

månadar, der ein blant anna oppfordrar til hoftefotografering. 

 

Epilepsi 

Det er i 2009 jobba mykje med å kartlegge både gamle hundar som alt står på lista, og nye hun-

dar som det er meldt inn mulig epilepsi på. Ein håpar at ein tidlig i 2010 får laga ei oppdatert liste 

over dette. 

 

Tiltak: Avlsrådet vil lage ein plan for kvar ein skal sette grensa for bruk av hundar, der slektning-

ar har epilepsi. Lista over hundar med epilepsi skal til ei kvar tid ligge ute på nettsida til NBK. 

 

 

2. Gemyttmessige eigenskapar 

Status: Gemyttavvik blir registrert på utstillingar og på jaktprøver. Dei alvorligaste avvika er 

aggressiv adferd mot andre hundar eller menneske. Hovudansvaret for tilfredsstillende gemytt for 

hundar som skal brukast i avl blir likevel pålagt den enkelte oppdrettar. Andre gemyttmessige 

eigenskapar som kan være viktig å halde eit auge med som bjeffing, frykt, m.m er lista opp på 

NBK si nettside. Ein har enkelte hundar og linjer, der dette med mykje lyd (bjeffing/hyling) går 

igjen.  

  

Tiltak: Avlsrådet vil forsette å sette fokus på gemytt gjennom å pålegge oppdrettar til ikkje å 

bruke hundar med ”dårleg” gemytt i avl, samt og be dommaren på utstilling og jaktprøve til å 

være flinkare med å notere alvorlege gemyttavvik. Ein er forsiktig med bruk av hundar med 

mykje ”lyd” i avl, og avlsrådet vil ikkje tilrå at ein kryssar to hundar/linjer der ein veit dette er eit 

problem. 

 

3. Bruksmessige eigenskapar 

I NBK er jaktlyst og viltfinnarevne prioriterte avlsmål, då det er jakthund ein breton skal være. 

  

Status jaktlyst og viltfinnarevna: I kombinasjonar søkast det å bruke kombinasjonar som i gjen-

nomsnitt gir sum avlsverdiar på 200 for jaktlyst og viltfinnarrevne. I 2009 har fleire av kulla hatt 

verdiar på over 200 for begge eigenskapane. I ein del av kombinasjonane har tispa mangla indek-

sar sidan det ikkje er krav om det for avl. Frå 01.08.09 vart det eit krav at tispa enten skulle være 

jaktpremiert eller ha eigne avlstal (vart bestemt på årsmøtet 2009).  

 

Gjennomsnittlege karakterar for jaktlyst og viltfinnarevne for 2009 var høvesvis 4,3 og 3,1. 
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Tiltak jaktlyst og viltfinnarevne: Avlsmåla vil bli prioritert som tidlegare. Avlsrådet vil framleis 

oppfordre bretoneigera til å dokumentere hundane sine betre på jaktprøver. Det er oppdretterane 

som har eit særlig ansvar for dette gjennom å motivere kvalpekjøpera til å forberede hunden til 

prøvestart slik at den får vist sitt potensial. For tidlige startar før hunden har ”vakna” gir ikkje et 

riktig bilete av hunden, og hunden må også være trena på å takle jaktprøvesituasjonen med mak-

ker, mange andre hundar og framande folk. Det er også viktig å påpeike at det er like viktig å få 

dokumentert hundar med dårlege brukseigenskapar som dei med gode. 

 

4. Eksteriørmessige eigenskapar  
Status:  

Andelen hundar med 1 premie på utstilling gjekk opp frå 54% til 60% frå 2008 til 2009. 166 

forskjellige breton stilte på utstilling i 2009, mot 149 i 2008. Totalt var det 263 gongar at breton 

var på utstilling i 2009, mot 211 i 2008.  

  

Tiltak: Avlsrådet vil generelt ikkje tilrå bruk av hundar som ikkje tilfredsstiller minimumskravet 

for eksteriør. Unntak vil kun vere om hunden har ekstraordinære jakteigenskaper og kun mindre, 

men diskvalifiserande eksteriørfeil for for eksempel størrelse eller pelsfarge. Om ein slik hund 

skal godkjennes eller ikkje, vil bli vurdert av AR i kvart enkelt tilfelle. 

NBK oppretta i 2009 eit eksteriørutval. Eksteriørutvalet vart oppretta med formål å lage eit kom-

pendium (dommarhandbok) om breton`s eksteriør, mynta på eksteriørdommarane i Noreg. Dette 

for om mogeleg å være NKK v/ DUK behjelpelig med å løfte kompetansen på breton hos dei 

norske dommarane. Kompendiet skal være lettlest, men inneha fagleg fakta 

om eksteriørstandarden hos breton, samt eksempelbilete. 

  

Sluttord 
Avlsrådet har i 2009 hatt som hovudoppgåve med å: 

 

1. Være tilgjengeleg for oppdrettera med å finne forslag til aktuelle avlspartnera og svare 

på andre henvendelsar 

2. Ajourføre opplysningar og resultat for publisering på nettsida, fuglehunden, i Breton-

Base og ajourføre geno- og fenotype lister 

3. Forvalte NBK sin avlsplan som er gjeldande frå 2007 – 2011 

4. Være delaktiv i møter og planar saman med andre fuglehundklubbar. 

 

Medlemmar i avlsrådet har i samarbeid med personar utanfor avlsrådet, bistått styret i spørsmål 

som har med avl og vidareutvikling av rase og populasjon. Avlsarbeid er svært spennande, og 

ikkje minst når ein del medlemmar stiller ”kritiske” spørsmål og skapar utfordringar. 

 

Avlsrådet i NBK kan sjølvsagt ikkje alt som skal til for å skape den perfekte breton, men med 

god hjelp av avlsplanen, retningslinjene for avl, ressurspersonar i NBK og ikkje minst medlem-

mane sjølve, så har vi trua på at vi i framtida skal kunne klare å skape den bretonen som folk blir 

glad i og godt nøgd med. Vi skal bruke alt det positive vi har, til å bli endå betre. Til dette treng 

vi endå fleire dokumenterte hundar, slik at vi heile tida kan oppdatere oss på det materiale vi skal 

avle vidare på.  
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Ein hadde i 2009 store utfordringar med å få oppdatert hannhund- og tispelista, samt å få oppda-

tert indeksar for  jaktlyst og viltfinnareigenskapar. Det første skuldast treigheit frå NKK når det 

gjaldt å få oppdatert DogWeb og statistikkar slik at ein på ein enkelt måte kunne få rett hann-

hund- og tispeliste. Treigheita frå NKK gjorde også til at vi ikkje hadde eit rett materiale å sende 

til Tyskland for indeksberekning. Dette vart heldigvis ordna opp i heilt på tampen av 2009, og 

ein ser fram til å få nye og oppdaterte indeksar i starten av 2010. Ei oppdatert hannhund- og 

tispeliste kom også til slutt på plass, men med noko små manglar. Ein håpar også at desse skal 

kunne oppdaterast og presenterast så rett som mogeleg tidleg i 2010.  

 

BretonBase er mest truleg på veg ut, og det jobbast for å få til eit nettbasert program. BB har 

vore til svært god hjelp til avlsarbeidet, og mange medlemmar har elles hatt stor glede av den. 

Ein håpar at det nye programmet kjem på plass i første halvdel av 2010. 

 

Året 2009 vart eit år det vart sendt ut svært mykje skjema/brev til personar med breton. Alle 

DK`ar og andre tillitsvalte gjorde ein kjempejobb med å sende ut brev som gjaldt spørsmål om 

epilepsi til alle med breton født/importert i/til Noreg etter 01.01.95. Godt over 1100 brev var då 

sendt ut, og i etterkant har det blitt sendt nye brev med oppfølgingsspørsmål til enkelte. Målet 

med dette er å få oppdatert epilepsilista så godt som mogeleg. Nokre hundar vil kanskje bli fjer-

na, medan andre hundar kjem inn på lista.  

 

Elles har det blitt sendt brev til alle med breton født i 2008, samt at dei som har breton som fyller 

12 månadar, får eit liknande brev. Hensikta med desse breva er å gje informasjon frå AR/NBK 

om at ein ynskjer mest mogeleg dokumentasjon av hundane. Ein håpar at dette stimulerar til meir 

deltaking på prøve og utstilling, samt at fleire hundar blir hoftefotografert. 

 

Det vart i budsjettet for 2009 avsett pengar til bruk på ”nytt blod”. Ein klarte i 2009, med god 

hjelp frå Anders Ellefsen og Svein Hjelle, å få tappa og frose ned sæd av ein godt dokumentert 

breton frå Frankrike. Ein håpar at vi i 2010 skal få gjere noko tilsvarande, med ein eller to gode 

hannhundar, då vi heile tida treng noko nytt og godt blod til bruk på våre norske hundar.  

 

Det er også fleire som ordnar med import av hundar/sæd frå utlandet, på eige initiativ. Når det 

gjeld import av sæd, så har dessverre fleire fått erfare at det kan være ein risiko med dette (tom-

me tisper), men det ser likevel ikkje ut til å ta ”motet” frå dei. Det blir lagt ned mykje pengar og 

tid til dette, og AR og NBK er svært takksam for alle dei som yter så mykje ekstra for å få inn 

nye og gode gener til landet vårt. 

 

Om hunden ikkje er født i Noreg, eller at ”halve hunden” er frå utlandet, treng ikkje å bety at den 

er perfekt og utan feil. AR krev difor i dag at også desse hundane blir dokumenterte, på lik linje 

med dei ”norske”, før dei blir brukt i avl. Spesielt viktig er det at ein er observant på dette med 

gemytt og lyd. Ein har dessverre sett at enkelte hundar frå utlandet (på lik linje med hundar frå 

Noreg) har ein del uønska eigenskapar nettopp når det gjeld lyd/gemytt. Ein håpar at alle er 

ærlege om sine egne hundar og rapporterar dette til AR, slik at vi ikkje avlar vidare på eigenska-

par som vi ikkje ynskjer å ha. 
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Då gjenstår det berre å takke alle som har gjort ein god innsats med å profilere breton som både 

enkeltindivid og rase i 2009. Det har jo vore eit godt år med mykje gode enkeltpremiar og gode 

plasseringar i lag konkurransane. 

 

Avlsrådet har i 2009 hatt god kontakt med mange oppdrettera, og vi ser fram til vidare kontakt i 

2010, med både gamle og nye.  

 

 

Sandnes/Ås/Hasselvika/Førde/Levanger/Tromsø januar 2010 

Avlsrådet i bretonkubben 

 

 

Magne Koløy        Øystein Ahlstrøm       Tore Sørensen      Jan B. Skrøppa    

 

Åsa Aarmo  Per J Skjæran 
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Vinterprøve Dovre 19.- 21. mars 2009 – flotte terreng 

Fredag: UK – AK Lørdag: UK – AK – VK Søndag : UK – AK 

Hovedkvarter/overnatting Furuhaugli 

 

Påmelding:  

Påmeldingsavgift kr. 375/425(VK) til bankgiro 4230.54.47506 seinest 14 dager før. 

Spørsmål vedr. påmelding tilprøvelder, geir@bretongeir.no eller tlf 976 03 615.  

Husk reg.nr, klasse, dag og ev. annen fører enn eier i merknadsfeltet i nettbanken. 

 

 

 

Landstreffet 2010 9.-11. juli Fosnavåg, Møre og Romsdal 

NBKs årlige landstreff har i år base ved Herøy kulturhus. Det blir tradisjonelt landstreffpro-

gram med leirdueskyting, apportkonkurranse, festmiddag og utstilling. Mange aktivitetstilbud 

i umiddelbar nærhet for barn og andre med med lekelysten i behold. Nærmere informasjon 
kommer senere. Kontaktperson:Atle Storvik, astorvik@tussa.com 
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